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Február végén tárgyalta a képviselõ-
testület a város közbiztonságának helyze-
térõl, a közbiztonság érdekében tett intéz-
kedésekrõl készült beszámolót. 

A Pinkóczi Sándor r. õrgy. õrsparancs-
nok által készített beszámoló alapján 
Martfûn 2006-ban 147 bûncselekmény vált 
ismertté. Ez a 2005-ös adatokhoz képest 
7,3%-os emelkedést mutat, de nem éri el pl. 
a 2000-ben, 2001-ben regisztrált adatokat. 
Vagyon elleni bûncselekményt 105 alka-
lommal követtek el. Ebbõl lopás 87 (15 
betöréses lopás), rongálás 5, csalás 4, jog-
talan elsajátítás 2, sikkasztás 2, kifosztás 1, 
zsarolás 2, tartozás fedezetének elvonása 2. 
20 közlekedési bûncselekmény történt 
(jármûvezetés ittas vagy bódult állapotban 
12, közlekedés biztonsága elleni bûncse-
lekmény 5, közúti veszélyeztetés 2, közúti 
baleset okozása 1). Közrend elleni bûncse-
lekményt 15 alkalommal követtek el (garáz-
daság 7, okirat hamisítás 2, visszaélés 
okirattal 5, tiltott szerencsejáték szervezése 
1). Személy elleni bûncselekmény 3 volt 
(testi sértés 2, magánlaksértés 1). Házas-
ság, család, ifjúság és nemi erkölcs elleni 
bûncselekmény (tartás elmulasztás) 1 alka-
lommal fordult elõ. Gazdasági bûncselek-
mény is történt (pénzhamisítás 1). Pénzügyi 
bûncselekményre szintén volt példa (kész-
pénz-helyettesítõ fizetési eszközzel vissza-
élés 1), és közegészség elleni bûncselek-
ményt is követtek el városunkban az elmúlt 
évben (visszaélés kábítószerrel 1).

Az ismertté vált bûncselekmények 71 
%-a vagyon elleni cselekmény, amely meg-
egyezik az elõzõ évi adatokkal. A betöréses 
lopások aránya az összes elkövetett lopás-
hoz viszonyítva 14%, ami jelentõs javulást 
mutat a 2005 évi 29%-hoz képest. A lopá-
sok nagy hányada továbbra is a személyek 
javait károsító – relatív kis értékre elkö-
vetett – cselekmény (pl.: kerékpár, mobil-
telefon, termények, okmányok). A vagyon 
elleni bûncselekmények elkövetését lehe-
tõvé tevõ okok vizsgálata során, az esetek 
jelentõs hányadában állapítható meg a 
sértettektõl elvárható tulajdonvédelmi 
intézkedések hiánya (pl. lezáratlan kerék-
pár, nyitva hagyott gépkocsi vagy lakás-
ajtó, technikai eszközökkel nem védett nyí-
lászárók, stb.). A vagyon elleni bûncselek-
ményekkel okozott kár 10.998.400 Ft volt 
az elmúlt évben.

A bûncselekmény-kategóriák közül a 
közterületen, nagy nyilvánosság elõtt, 
erõszakos módon elkövetett cselekmények 
irritálják leginkább a lakosságot. 2006-ban 
néhány ilyen (garázdaság, testi sértés) 

bûncselekményre kerül sor, rablás egyál-
talán nem történt. Ezek az adatok is azt 
bizonyítják, hogy városunkban a közte-
rületek rendje, biztonsága jónak mond-
ható.

Minimálisan emelkedett a közlekedési 
bûncselekmények száma, amelyek tovább-
ra is leginkább a 442-es illetve a 4633-as út 
külterületi részein történnek, és az elkö-
vetõk jelentõs hányada átutazó.

A Martfû területén elkövetett bûncse-
lekmények közül 56 ügyben a Martfûi 
Rendõrõrs körzeti megbízotti szolgálata 
folytatta le az eljárást (felderítve 9, meg-
szüntetve 47, 5 esetben nem történt bûn-
cselekmény). A Tiszaföldvári Rendõrõrs 
nyomozói szoros együttmûködésben vég-
zik tevékenységüket a Martfûi Rendõrõrs 
körzeti megbízottaival, amely egyrészt a 
hely- és személyismeret kamatoztatásában, 
másrészt a nyomozati munka terén meg-
lévõ nagyobb tapasztalat átadásában 
mutatkozik meg. Martfûn továbbra sem 
beszélhetünk kialakult bûnözõi rétegrõl. Ez 
nehezíti az ismeretlen elkövetõs cselek-
mények felderítését, mivel a bûncselek-
ményeket döntõ többségben a környezõ 
településekrõl származó, illetve átutazó 
tettesek követik el.

A Martfûi Rendõrõrs a Szolnoki 
Rendõrkapitányság Közrendvédelmi 
Osztályának alárendeltségében látja el 
szolgálati feladatait. A rendõrõrs 10 fõs 
rendszeresített létszáma az elmúlt év során 
teljesen fel volt töltve: õrsparancsnok, 4 
körzeti megbízott (1 Rákócziújfaluban, 3 
Martfûn), 5 járõr. 2006-ban Martfûn 13.334 
óra közterületi szolgálatot láttak el a rend-
õrök, melynek során 19 fõt fogtak el, 56 fõt 
állítottak elõ, 17 fõ biztonsági intézkedését 
hajtották végre. 60 büntetõeljárást, 203 sza-
bálysértési eljárást kezdeményeztek, 690 
fõvel szemben 2.303.000 Ft helyszíni bírsá-
got szabtak ki.

Martfûn 2006-ban 40 közlekedési bale-
set történt, melybõl 6 személyi sérüléssel (3 
súlyos, 3 könnyû sérüléses) járó, 34 pedig 
anyagi káros esemény volt. A közlekedési 
balesetekbõl 26 külterületen történt, jelen-
tõs hányadában a sebesség helytelen meg-
választása miatt, de sok volt a vadbaleset is.

A Martfûi Rendõrõrs állománya ren-
delkezik a szolgálat ellátásához szükséges 
alapvetõ anyagi - technikai eszközökkel. 
Az õrs elhelyezésére szolgáló épületet, an-
nak karbantartását az önkormányzat bizto-

sítja. A város üzemanyagkerettel is segíti a 
fokozott rendõri jelenlétet.

Napi kapcsolatban állnak a közterület-
felügyelõvel, olykor közös szolgálatot lát-
va el. A település közrendjének, közbizton-
ságának fenntartásában nagy segítséget 
jelent számukra a helyi polgárõr szervezet 
is. 

Legfontosabb feladatuknak továbbra is 
a bûncselekmények számának csökke-
nését, – a Tiszaföldvári Rendõrõrs bûnügyi 
szolgálatával szorosan együttmûködve – 
minél nagyobb arányú felderítését tekintik. 
A körzeti megbízotti szolgálat hatéko-
nyabbá tételével tovább erõsítik a lakosság-
ban a közösségi rendõr képet, megfelelve a 
látható rendõrséggel szemben támasztott 
követelményrendszernek. A közlekedés-
biztonsági helyzet javítása, a célirányos 
balesetmegelõzési-folyamatok erõsítése, a 
közterületek, a nyilvános helyek rendjének 
biztosítása szintén sok feladatot ró ebben az 
évben is a Martfûi Rendõrõrsön szolgálatot 
teljesítõkre.  

Pinkóczi Sándor õrsparancsnok tájé-
koztatása alapján

Március 5-én tettlegességbe torkollott 
egy családi veszekedés a Munkácsy úton. A 
vitatkozó rokonok egyike kalapáccsal tá-
madt ellenfelére, melynek következtében 
az nyolc napon túl gyógyuló sérülést szen-
vedett. A támadó ellen súlyos testi sértés 
miatt indult eljárás.

Március 7-én a Móra Ferenc út egyik 
családi házában robbant ki tettlegességig 
fajuló nézeteltérés két személy között. A 
veszekedés a korábbi lakáscsere miatt ala-
kult ki. A felek már a házban elkezdtek 
verekedni, majd az utcán is ütlegelték egy-
mást. Ellenük garázdaság és testi sértés 
miatt indult eljárás.

Március 13-án két mountain bike-ot 
loptak el a helyi középiskola udvarán lévõ 
kerékpártárolóból. A biciklik nem voltak 
lezárva. A kár: 50-50.000 Ft.

Március 20-án körözött személyt iga-
zoltattak majd állítottak elõ a szolnoki út 
egyik szórakozóhelyén a szolgálatban lévõ 
járõrök.

Március 25-én a szolnoki út egyik szó-
rakozóhelyén, elõzetes szóváltást köve-
tõen, összeverekedett három vendég, egyi-
kük nyolc napon belüli sérüléseket szen-
vedett. Mindhármuk ellen garázdaság mi-
att indítottak eljárást.

K.É.   

Milyen volt városunk közbiztonsága 2006-ban?
Vigyázzunk jobban értékeinkre!

RENDÕRSÉGI HÍREK
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A fotók az egyesület évértékelõ
értekezletén készültek

éjszakai idõszakra esik. A martfûi rendõrök 
felkérésére az általános iskola elõtti keresz-
tezõdésben a gyalogos forgalmat biztosí-
tották szeptemberben és októberben. Részt 
vettek figyelõszolgálatban, szórakozó-
helyeken megtartott közrendvédelmi 
akciókban, a tavaszi árvízvédekezéssel 
kapcsolatos forgalomirányításban, foko-
zott közúti ellenõrzésben, eltûnt személy 
felkutatásában, több rendezvényt bizto-
sítottak. Öten részt vettek a Szolnoki 
Polgárõr Egyesület által szervezett polgár-
õroktatásban.

A Martfûi Polgárõrség elmúlt évi 
tevékenységét is pozitívan értékelte feb-
ruári ülésén a képviselõ-testület. A 2006-
ban végzett munkát Bíró András, a szer-
vezet elnöke összegezte.

A Martfûi Polgárõr Egyesület a mûkö-
déséhez szükséges anyagi eszközeit tag-
díjból, önkormányzati támogatásokból, 
gazdasági és társadalmi szervezetek hoz-
zájárulásából és adományokból biztosítja. 
A 2006. évi gazdálkodás eredményes volt, a 

megfogalmazott célokat teljesítették  
– hangsúlyozta beszámolójában Bíró 
András. Az elmúlt évben 1,6 milliós 
bevétellel számolhattak.

Az egyesület 2006-ban 28 fõvel 
látta el feladatait, 1739 óra idõtar-
tamban (önállóan 340 órát, rendõrrel 
1399 órát). A szolgálatellátás álta-
lában a hétvégi napokra, az esti és 

Az egyesület együttmû-
ködési megállapodást kötött a 
Magyar Posta Zrt.-vel, a Túr-
index Security 99 Kft.-vel és a 
Szolnoki Rendõrkapitány-
sággal. Kiváló szakmai kap-
csolatot alakítottak ki a tevé-
kenységüket segítõ Martfûi 
Rendõrõrssel és a megyei pol-
gárõrséggel. Az önkormány-
zattal, intézményeivel, a város 
vállalkozóival jó kapcsolatot 
ápolnak. 

1739 órát töltöttek hétvégi és esti szolgálatban

Úgy gondolom, már minden martfûi 
ingatlantulajdonos megkapta az ingatla-
nára kivetett helyi adó összegét. Ez idáig 
Martfûn nem volt ingatlanadó, de a polgár-
mester úr kénytelen volt e helyi adóztatást 
is bevezetni annak érdekében, hogy az elõd-
jétõl örökölt több százmilliós hiányt némi-
leg kompenzálni tudja.

Van ennek az adóztatásnak is negatívu-
ma, amennyiben az ingatlan birtoklása úgy 
válik általános adókötelessé, hogy a jelen-
legi adók rendszere fennmarad, úgy az 
ingatlanfejlesztés lesz a legkedvezõtlenebb 
befektetési forma nemcsak Martfûn, hanem 
az egész országban. A Pénzügyminiszté-
rium is azon fáradozik ugyanis, hogy az 
ingatlanadót az egész ország területére 
kiterjessze annak érdekében, hogy az álla-
mi költségvetés hiányát némileg javítani 
tudja.

Magyarországon ingatlanadót nem kell 
bevezetni, mert már törvényileg létezik. 
Jelenleg is van építmény- és telekadó, 
valamint kommunális adó. Ezek mind-
egyike valamilyen formában az ingatlan-
hoz kapcsolódó, vagyoni típusú adó, ame-
lyek mellett az ingatlantulajdonost további 
jövedelemadók terhelik, bérbeadás vagy 
értékesítés esetén.

A kormánynak is meg kellene gondolnia 
a 2008-tól várható módosítást, hiszen 
számtalan szakmai aggály merült fel, és 

legfõképp nem kellene reformnak titulálni 
azt, ami már ma is része az adórend-
szernek. Felül kellene vizsgálni és korsze-
rûsíteni az ingatlant ma is terhelõ adók 
kivetésének és beszedésének mikéntjét és 
módját, és szükség esetén módosítani a 
hatályos törvényeket.

A helyi adóztatás ellen ugyan számos 
érvet lehet felhozni, ám az kétségtelen, 
hogy az ingatlanok adóztatásának legin-
kább a helyi és nem a központi adóztatás 
felel meg. A helyben beszedett adó pedig 
továbbra is maradjon az önkormányza-
toknál.

Mészáros Endre

MEGHÍVÓ
Április 15-én, vasárnap 17 órai 

kezdettel

STEVE TAYLOR
(Szabó István)

svédországi magyar pánsípmûvész 

JÓTÉKONYSÁGI KONCERTET 
ad a martfûi

Szt. Tamás-templomban.
A tetszõleges belépõdíjat a mûvész az 

ipolytölgyesi, sérültekkel foglalkozó 
Szent Erzsébet Szeretetotthon javára 
ajánlja fel!

2007. április 16-20-ig
hétfõtõl-csütörtökig: 8-15 óráig
pénteken: 8-12 óráig

Helye: Süllõs & Süllõs Bt.
Martfû konyha,  Május 1 út 2.

2007. április 17-18-ig,
kedd - szerda. Reggel 7-9 óráig,
délután: 14-16 óráig.

ÓVODAI  TÉRÍTÉSI  DÍJ 
BEFIZETÉS

BÖLCSÕDEI TÉRÍTÉSI  DÍJ 
BEFIZETÉS

ÜDVÖZÖLJÜK
ÚJSZÜLÖTTEINKET

Március 23.
MÁRI ZEA ÉVA
Kocsis Éva – Mári István
Munkácsy út

Március 28.
LOVAS ISTVÁN JÓZSEF
Konfár Rita  – Lovas István
Május 1. út.

A Martfû Magazin következõ száma 
várhatóan május 10-én jelenik meg. 

A szerkesztõség postájából – AZ INGATLANADÓ
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Az önkormányzat eddigi intézkedései, 
a Városgondnokság valamint a Városi 
Víz- és Csatornamû várható átszervezése, 
hosszú távú fejlesztési koncepció, ingat-
lanértékesítés, városszépítés, összefogás a 
tavaszi nagytakarításra, szemétszállítás, 
valódi lomtalanítás, sportfinanszírozás… 
Megannyi kérdés és válasz a március 22-
én megtartott közmeghallgatásról. Az 
önkormányzat, a képviselõ-testület tájé-
koztatóján szerény volt a részvétel. Akik ott 
voltak, azok elsõsorban az idõsebb korosz-
tályt képviselték.

Dr. Bakonyi Péter polgármester tájé-
koztatása alapján több alternatíva közül vá-
laszt majd a képviselõ-testület, amelyekkel 
a Városgondnokság kisebb kiadással el tud-
ja látni eddigi feladatait: valamilyen for-
mában megtartja önállóságát, a polgár-
mesteri hivatal keretében mûködik tovább, 
vagy pedig a Víz- és Csatornamûvel közös 
városüzemeltetési szervezet keretében 
oldja meg az önkormányzat a két intézmény 
által ellátott közfeladatokat.   

Az önkormányzati kiadások csökken-
tése érdekében, az idei pénzügyi terv végle-
gesítésével párhuzamosan, az erre az évre 
tervezett létszámleépítésrõl is döntött a 
képviselõ-testület. Ez alapján, és a további 
leépítési elképzeléseknek megfelelõen, a 
közszférában foglalkoztatottak száma az év 
végére 252-rõl 210 fõre csökken. A polgár-
mester ezúttal is kiemelte, hogy „utcára” 
senki nem kerül, elõrehozott nyugdí-
jazással és az ún. prémium évek program 
keretein belül válik meg alkalmazottaitól az 
önkormányzat. 

Ahogyan a polgármester fogalmazott: 
ez nem kellemes feladat, mindenkinek jobb 
lenne munkahelyeket teremteni. Elsõ 
lépésként azonban azt ígérte a testület, 
hogy helyreállítja a költségvetés egyen-
súlyát. Második lépésként a pályázatok 
terén szeretne eredményeket elérni az 
önkormányzat. Az év közepétõl sorra írják 
ki a nagyobb pályázatokat.  Várhatóan még 
ebben a ciklusban 100 milliós nagyságren-
dû támogatásra számíthat az önkormányzat 
egészségügyi infrastruktúra-fejlesztésre. 

Az utak második rétegû aszfaltozására 
biztosan nem kerül sor a következõ évek-
ben. Hét-nyolc, rossz állapotban lévõ utca 
burkolatának felújítását, az erre irányuló 
ütemterv alapján, kisebb pályázatok segít-
ségével igyekeznek megoldani.

A képviselõ-testület a következõ he-
tekben koncepciót dolgoz ki városunk 
hosszú távú fejlesztésére. Dönteniük kell, 
hogy az új szennyvíztisztító építésére, a 
csatornahálózat korszerûsítésére vagy 
intézmény felújításra helyezik-e a hang-

súlyt. A lakosság bevonásával próbálnak 
megoldást találni pl. arra a helyzetre, hogy 
a megújult általános iskola kis tornatermét 
bõvítsék, vagy a sportcsarnok felújítását 
végezzék el elõbb.  

Az elõzõ önkormányzati ciklusból át-
húzódó ingatlanügyekrõl is hallhattunk. 

szombaton, a lomtalanítással párhuza-
mosan, városi össztakarítást szervez az 
önkormányzat. A takarításba, virágosí-
tásba nagy számban szeretnék bevonni az 
itt élõket, a civil szervezeteket. Ekkor, 
hagyományteremtõ céllal, néhány tucat fát, 
cserjét  is elültetnek a város területén.

A munkahelyteremtésrõl szólva dr. 
Bakonyi Péter elismerte: a mostani gaz-
dasági, társadalmi helyzetben az önkor-
mányzat ezen a téren konkrét ígéreteket 
nem tud tenni. A várható bioetanol üzem 
építéssel kapcsolatban arról tájékoztatta a 

KÖZMEGHALLGATÁST TARTOTT A KÉPVISELÕ-TESTÜLET
Átszervezés, ingatlanértékesítés, fejlesztési koncepció

Több vételi ajánlat érkezett arra a területre, 
ahol korábban a Birka Csárda állt. Az 
egyikrõl, amely egy újabb bevásárlóköz-
pont, egy Spar üzlet építésére vonatkozna, 
külön is említést tett a polgármester. Az 
üzlet esztétikai, környezetvédelmi megkö-
tésekkel, az építészeti elõírások maximális 
betartásával épülhetne meg, figyelemmel a 
város mostani arculatára. 

A Környezetvédõ és Városszépítõ 
Egyesület vezetõjeként dr. Kiss Edit szor-
galmazta, hogy megfontoltabban kerüljön 
sor új épületek építésének engedélyezé-
sére, és csak az eredeti látványterveknek 
megfelelõ épületek valósulhassanak meg, 
különösen a városközpontban. 

Dr. Bakonyi Péter tájékoztatása alapján 
a következõ években jelentõs számú telek 
parcellázását tervezi az önkormányzat. 
Fontos prioritásként emelte ki a Tiszán való 
átkelés megoldását. Hosszú távon, de még 
ebben a ciklusban elmozdulást remél ezen 
a téren is a polgármester.

A valamikori, nagy sikerû „három 
szombat” akció mintájára, április 14-én, 

jelenlévõket, hogy több 
helyen terveznek hasonló 
üzemet hazánkban, a 
döntés nem az önkor-
mányzatok kezében van. 
Kellõ együttmûködéssel, 
közös pályázatokkal, 
marketing kampánnyal 
azonban az önkormány-
zat is igyekszik segíteni a 
beruházás megvalósí-
tását.

A kérdésekre adott vá-
laszokból megtudhattuk, 
hogy hamarosan megú-
julhatnak a tájékoztató és 
hirdetõtáblák, és új tér-
képek is kerülnek a ré-
giek helyére. A Városhá-
za melletti szökõkutas tó 
kezelése ismét a Víz- és 
Csatornamûhöz került, 
így nemsokára ismét lesz 
víz a tóban. A Tisza szo-
bor tavacskájával na-
gyobb gond van, nincs 
víztisztító berendezése, 
sokszor teledobálják sze-
méttel. A hamarosan újra 

kiírásra kerülõ, parkfenntartásra vonatkozó 
önkormányzati pályázatot követõen rende-
zõdni fog a tavacska sorsa is.

Ezen a fórumon is sok kritika érte az új 
autóbuszvárót, különösen a mosdó hiánya 
miatt. Néhány éve, az építésekor azonban 
nem volt elõírás, hogy vizes helyiséget is 
kialakítsanak benne. 

Baloghné Juhász Erzsébet mûszaki és 
városfejlesztési irodavezetõ arról tájékoz-
tatta a jelenlévõket, hogy hamarosan sor 
kerül a közterületi lámpákat beárnyé-
koló fák gallyalására. Az önkormányzat 
megrendelésére a TITÁSZ április 10-én a 
Rákóczi úton, 11-én a temetõ magasfe-
szültségû vezetéke körül elvégzi a fák 
szükséges gallyalását. Ez áramszünetekkel 
is jár, amelyek más utcákra is kiterjed-
hetnek.   

Sokak szemét szúrja, a fórumon is téma 
volt a piactéren felépült vendéglátó egység, 
ami egyáltalán nem az elõzetesen benyúj-
tott terveket tükrözi. A terület tulajdonosa 
újabb ígérettel, júniusig vállalta fedett piac 
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kialakítását, amit ugyancsak hiányolnak az 
itt élõk. 

Többször felmerült már az is, hogy a 
Tisza Cipõbolt épületébe lehetne költöz-
tetni a könnyûipari, cipõipari múzeumot. 
Az önkormányzat azonban nem tudja vál-
lalni az ezzel járó költségeket, a polgár-
mester szerint valamelyik meglévõ intéz-
ményben kell méltóbb helyet találni a 
jelenleg a mûvelõdési központ pincéjében 
lévõ kiállítási anyagnak. Egy, a fórumon 
elhangzott kezdeményezésre reagálva 
azonban annak nem látja akadályát, hogy 
helyi civil szervezetek, pályázati forrásból, 
mégis a cipõbolt épületében mûködtessék a 
leendõ múzeumot.

Ismét sok gondot okoznak a városban a 
rongálók, falfirkálók, különösen a hétvégi 
éjszakákon. A rendõrség és a polgárõrség 
együttmûködésével remélhetõleg sikerül 
visszaszorítani ezt a jelenséget. 

A lomtalanítás valójában „lombtalaní-
tás”, a nyesedék és egyéb természetes ere-
detû hulladék elszállítása. Évek óta gyûl-
nek a lakosságnál az egyéb, nagyobb mére-
tû lomok. Sem a szemétszállítást végzõ 
szolgáltató, sem az önkormányzat nem tart-
ja feladatának a tényleges lomtalanítást – 
fogalmazott hozzászólásában dr. Kiss Edit. 
Szerinte a meglévõ szolgáltatói szerzõdés 
alapján a szolgáltatónak évi egy alkalom-
mal el kell a tényleges lomtalanítást végez-
nie. Ellenkezõ esetben fontolgatja, hogy az 
általa vezetett környezetvédõ civilszer-
vezet pert indít a szolgáltató ellen.

A polgármester válaszából megtudtuk, 
hogy több településen, így Martfûn is, 
olyan mértékû díjemelést kezdeményezett 
a szolgáltató, ami szakmailag nem mega-
lapozott. Az áremelésre vonatkozóan 
további egyeztetésre van szükség, amely-
nek során a lakosság kisebb kukák alkal-
mazására vonatkozó igényét is igyekszik 
érvényesíteni az önkormányzat. 

Az épülõ szálloda körül komoly nehéz-
séget jelent a parkolás, ami különösen a 
környéken élõket zavarja. Attól is tartanak, 
hogy a megnyitást követõen még áldat-
lanabb parkolási állapot várható. Az ész-
revételre adott válaszból kiderült, hogy kel-
lõ számú parkolót alakítanak ki a szálloda 
körül. Az építkezés befejeztével párhu-
zamosan a közlekedési viszonyok átala-
kítása, az Ifjúság út rendbetétele is várható.

Dr. Bakonyi Péter elismeréssel szólt az 
önkormányzat adóügyi irodájának munká-
járól, akik mindent megtettek, hogy az 
építményadó bevezetése, az adóbeval-
lások kezelése, a határozathozatal szak-
szerû és zökkenõmentes legyen. Ennek 
ellenére a tervezetthez képest némi idõbeni 
eltolódással került sor a határozatok kéz-
besítésére. Emiatt azonban senkinek nem 
kell késedelmi pótlékot fizetnie.

Martfû az ország szegényebb szegle-
tében van, mégis olyan kistérségben, amely 
nem minõsül hátrányos helyzetûnek. A 

környezõ települések pedig, elsõsorban a 
jelentõs helyi iparûzési adóbevétel miatt, 
még mindig irritálóan gazdagnak tartják 
városunkat. A polgármester szerint elkerül-
hetetlen az önkormányzati intézmény-
rendszer szûkítése, a jelentõs létszámle-
építés. Az önkormányzatnak vissza kell 
nyernie a pénzügyi mozgásterét, sõt, relatív 
pénzbõségre kell szert tennie, hogy ne 
legyenek néhány, de akár 10-20 milliós 
gondjai a tervezett fejlesztések, a pályázati 
önerõ biztosítása terén.      

A polgármester ez alkalommal is utalt 
arra, hogy a jogszabályi változások, az 
állami újraelosztás miatt soha nem tér visz-
sza a '90-'98 közötti „aranykor”, amikor az 
idetelepült gyárak a teljes iparûzési adó-
jukat Martfûre fizették. Az azonban kérdés, 
hogy vaskor jön, vagy ezüstkor. A városnak 
meg kell ragadnia a lehetõségeit, takaré-
kosabb „életformára” kell átállnia. A lakos-
ságszám, a foglalkoztatottak száma jelen-
tõsen lecsökkent, átalakultak a társadalmi, 
a kulturális szokások. 

Funkcióját tekintve túl nagynak tartja a 
mûvelõdési központot, aminek kistérségi 
vagy más típusú szolgáltató szerepet is szán 
a városvezetés. Kérdéses viszont a Városi 
Televízió további mûködése. A sporttámo-
gatások terén pedig a labdarúgás önkor-
mányzati támogatásának jelentõs csök-
kenése is sokakat foglalkoztat, így a fóru-
mon is több észrevétel hangzott el e két 
utóbbi területtel kapcsolatban. 

Fehér Imre hozzászólásában sejtetni 
engedte, hogy talán azért kap a korábbinál 
jóval kevesebb önkormányzati támogatást 
a labdarúgó egyesület, hogy ha esetleg 
megszûnik, az önkormányzat értékesít-
hesse a sportpálya területét. 

– Külsõ érdeklõdõ nem fordult az önkor-
mányzathoz ilyen kéréssel – hallhattuk a 
polgármesteri válaszban. A terület a tavaly 
módosított helyi rendezési tervben is fut-
ballpályaként szerepel. A képviselõ-tes-
tület több alternatívát figyelembe véve 
döntött a sporttámogatásokról. Az önkor-
mányzat azonban további tárgyalásokat 
folytat források bevonására a helyi labda-
rúgás támogatásába.

Dr. Urbán-Szabó Béla is megerõsítette, 
hogy amennyit elfogadtak, annyit tud a 
képviselõ-testület sportra fordítani. Ha az 
itt élõk ragaszkodnak a különbözõ, magas 
szintû sporttevékenységekhez, akkor ma-
guk is támogathatják azt. A képviselõ a 
helyi vállalkozókra is számít ezen a téren.

Petyus János, a Martfûi Labdarúgó 
Egyesület vezetõje ez alkalommal is hang-
súlyozta, hogy amennyiben kevesebbet tud 
az önkormányzat a labdarúgásra fordítani, 
azt megfelelõ idõben kell eldönteni. A 
bajnokság közepén, év közben szinte lehe-
tetlen alacsonyabb szintre visszalépni. A 
megyei bajnokságban az elõkelõ második 
helyen álló csapat ezt a bajnoki évet még 
mindenképpen a korábbi feltételekkel 
szeretné befejezni, a következõ idényben, a 
második félévtõl kerülhet sor az alacso-
nyabb osztályba lépésre. A sportvezetõ az 
önkormányzati sporttámogatások összegét 
egymáshoz viszonyítva is aránytalannak 
tartja, szerinte „ha a kézilabdára elég, akkor 
a futballra kevés, ha a futballra elég, akkor a 
kézilabdára sok” az idei évre elfogadott 
önkormányzati támogatás. Négy futball-
csapatot és az utánpótlásképzést nem lehet 
ugyanannyi pénzbõl mûködtetni, mint két 
kézilabdacsapatot.                   Herbályné

Pályázó Képviselõ-testület által jóváhagyott összeg (Ft)

  1. Városi Nyugdíjasklub   60.000 Ft
  2. Városi Tiszamenti Népdalkör   30.000 Ft
  3. Mozgássérültek Egyesületének Martfûi Csoportja   30.000 Ft
  4. Jóreménység Klub   20.000 Ft
  5. Siketek és Nagyothallók Klubja   40.000 Ft
  6. Kossuth Nyugdíjasklub   60.000 Ft
  7. Kossuth Nyugdíjasklub Népdalköre   20.000 Ft
  8. Martfûi Diabétesz Klub   30.000 Ft
  9. Kárpát-medencei Magyarság Mûvelõdési Kör   80.000 Ft
10. Damjanich János SzIGK Énekkara   20.000 Ft
11. Martfûi Napraforgók Foltvarró Klub   20.000 Ft
12. Kézmûves Játszóház   20.000 Ft
13. Martfûi Amatõr Néptáncegyüttes   50.000 Ft
14. R-15 Postagalambsport Egyesület   20.000 Ft
15. Damjanich János SzIGK Ifjúsági Diákbizottsága   20.000 Ft
16. Rejtvényfejtõ Szabadidõ Klub   40.000 Ft
17. József Attila Ált. Isk. Diákönkormányzata   60.000 Ft
18. Városi Ifjúsági Szabadidõkör 120.000 Ft
19. Városi Természetbarát Bizottság   20.000 Ft
20. Martfûi Környezetvédõ és Városszépítõ Egyesület 100.000 Ft
21. Martfûi Városi Sportegyesület   20.000 Ft
22. Panda Nemzetközi Gyermek Alapítvány Mfû és Térs. Cs.   40.000 Ft

Összesen:  920.000 Ft      Tartalékkeret: 80.000 Ft 

Társadalmi szervezetek, alapítványok, közösségek
helyi, közcélú programjainak önkormányzati támogatása – 2007.
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Rendkívüli ülést tartott március 29-én 
Martfû Város Önkormányzatának Kép-
viselõ-testülete. Az ülés egyetlen tervezett 
napirendi pontja a szakképzési fejlesztési 
terv megvalósításáról szóló együttmû-
ködési megállapodás jóváhagyása volt.

Szolnok Megyei Jogú Város Önkor-
mányzata, Martfû, Újszász és Törökszent-
miklós önkormányzataival együttmû-
ködve, az elmúlt év tavaszán kapcsolódott 
be a Munkaerõpiaci Alap szakképzési 
programok készítését szolgáló, a szak-
képzõ intézmények infrastrukturális fej-
lesztésére, együttmûködésük erõsítésére 
vonatkozó pályázatába. 

A pályázaton a megyeszékhely 10 millió 
forintot nyert az EU-s és hazai finanszí-
rozású, a szakképzés tárgyi feltételeinek 
fejlesztésére irányuló beruházások megva-
lósításához szükséges tervek, tanulmá-
nyok, együttmûködési és irányítási modell 
elkészítéséhez.

Idõközben elkészültek a „Szolnok és 
Törökszentmiklós kistérségek szakképzett 
munkaerõ-szükségletét racionálisan bizto-
sító, korszerû elméleti és gyakorlati 
képzést nyújtó intézményközi együtt-
mûködés és központi képzõhely beruházást 
elõkészítõ tanulmányok és tervdokumen-
tációk”. Ez a stratégiai terv hét szolnoki és 
négy vidéki középfokú szakképzést foly-
tató intézmény, a Szolnoki Fõiskola, vala-
mint a már említett önkormányzatok part-
neri együttmûködésén alapul. Az erre 
vonatkozó együttmûködési megállapodást 
városunk önkormányzati képviselõi egy-
hangúlag támogatták. 

Mindez a különbözõ szakmai képzések 
koncentrációját jelenti. A kiválasztott 
iskolák 2,4 milliárdos tervezett fejlesz-
tésével gazdaságosabb, a kor színvona-
lának megfelelõ, korszerû technikai esz-
közökkel ellátott és kellõ szakembert 
foglalkoztató, központi gyakorlati képzõ-
helyek jönnek létre, amelyek egy-egy 
nagyobb földrajzi terület számára bizto-
sítják a szakemberképzést. 

A pályázat kiemelt intézményként, ter-
vezett központi képzõhelyként a szolnoki 
Gépipari, Közlekedési Szakközép- és 
Szakiskolát és a Szolnoki Fõiskolát jelöli 
meg, de több más, szolnoki és török-
szentmiklósi szakiskolára vonatkozóan is 
jelentõs fejlesztéseket tartalmaz. A Dam-
janich János Szakképzõ Iskola, Gimná-

zium és Kollégium számára hosszú távon 
szintén kölcsönös elõnyökkel jár az együtt-
mûködés: újabb fejlesztési támogatá-
sokhoz juthat az intézmény, de garanciát 
jelenthet a bõrös szakmák további okta-
tására is. 

Megyénkben a szolnoki mellett a jász-
berényi és a túrkevei kistérség nyújtott be 
területileg integrált szakképzési központok 
kialakítására vonatkozó pályázatot. Meg-
valósulásuk esetén a három térség szak-
képzési tevékenységének megyei szintû 
összehangolására is sor kerül.

Herbályné 

A Jóreménység Klub tagjai Martfû 
romániai testvérvárosa, Misztótfalu 
(Tãuti Mãgherãuº) polgármesterének, 
Anton Ardéleannak a meghívására már-
cius 16-án Erdélybe utaztunk. A delegá-
ció tagja volt dr. Bakonyi Péter polgár-
mester és Mikéné Bodor Mária, a Rák-
betegek Országos Szövetsége elnöke is. A 
baráti látogatás célja az volt, hogy a 
klubtagok elvigyék a 20 éves betegmoz-
galom hírét, és átadják tapasztalataikat 
Erdélyben.

Tizenhat fõs delegációnkat végtelen 
szeretettel és kedvességgel fogadták ven-
déglátóink, és igyekeztek megmutatni 
városuk és Máramaros megye nevezetes-
ségeit is. 

Látogatásunk alkalmával lehetõséget 
kaptunk, hogy Misztótfalu, Láposbánya és 
Miszbánya katolikus híveivel, katolikus 
papjával, valamint a református egyház 
lelkészével és magyar gyülekezeti tagjaival 
találkozzunk. 

Központi gyakorlati képzõhelyek a koncentrált, minõségi szakképzés érdekében
KÉPVISELÕ-TESTÜLETI ÜLÉS

Nagybányán múzeumlátogatás, városi 
séta, a megyei könyvtár megtekintése és 
találkozás a megyei prefektus elnökasz-
szonyával (hasonló, mint a magyarországi 
megyei közgyûlés elnöki funkció), Böndi 
Gyöngyivel. Erdélyi programunk sajtótájé-
koztatóval zárult, amelyen a testvérvárosi 
kapcsolatokról és a daganatos betegeket 
segítõ hazai civil szervezõdésrõl, a Szövet-
ség és a helyi klubok tevékenységérõl, 
mûködésük jelentõségérõl beszéltünk az 
érdeklõdõ újságíróknak. Az AL TV, Nagybá-
nya Hangja, Máramaros Hangja, Friss  Újság 
érdeklõdtek négynapos látogatásunkról.

Megkülönböztetett szeretettel, barát-
sággal búcsúztunk el március 19-én ven-
déglátóinktól, azzal a reménnyel, hogy 
még ebben az évben (augusztus 20-án) 
Martfûn találkozunk Misztótfalu küldött-
ségével. Martfûrõl pedig a  képviselõ- 
testület tagjai és polgármesterünk kapott 
meghívást június 24-re, Misztótfalu városi 
ünnepségére.        Máté Gizella klubvezetõ

A református temp-
lomban megható már-
cius 15-ei mûsorral is 
kedveskedtek szá-
munkra a vendéglátók. 
Itt éreztük igazán az 
ünnep jelentõségét, 
szépségét, a mûsor után 
sírva énekeltük el együtt 
a magyar Himnuszt.

Vendéglátóink el-
vittek bennünket Sã-
pãnta gyönyörû termé-
szeti környezetben új-
jáépült kolostor komp-
lexumához, valamint 
Máramarosszigetre. 
(Sighetü Marmatiei).

A képviselõ-testület április 12-
én, csütörtökön, 9 órakor tartja 
következõ, soros ülését. 

Tervezett napirendi pontok: 
- Beszámoló a 2006. évi pénzügyi 

terv végrehajtásáról, a belsõ ellenõr-
zési tevékenységrõl és a kiskincstári 
rendszer mûködésérõl.

- Javaslat az önkormányzat képvi-
selõ-testülete négy évre szóló munka-
programjára.

- Javaslat a Képviselõ-testület Szer-
vezeti és Mûködési Szabályzatáról 
szóló rendelet elfogadására.

KÉPVISELÕ-TESTÜLETI ÜLÉS

TESTVÉRVÁROSI KAPCSOLATOK
 Martfûi delegáció a romániai Misztótfaluban
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 A Szolnoki Kistérség Többcélú 
Társulása Szociális és Gyermekjóléti 
Alapszolgáltatási Központ martfûi gyer-
mekjóléti szolgálata március 27-én tar-
totta szakmai tanácskozását.

„Minden állami gyermekvédelem s a 
legtökéletesebb gyermekvédelmi törvé-
nyek is értéktelenek, ha hiányzik a társa-
dalmi lelkiismeret, amely egyedül tudja a 
gyermekvédelmet élõ valósággá tenni.” 
Ezekkel az 1929-ben íródott gondolatokkal 
nyitotta meg a tanácskozást Gonda Lajosné 
tagintézmény-vezetõ. Ezt követõen be-
mutatta a meghívott vendégeket a jelzõ-
rendszer tagjainak.

– „A gyermekvédelmi rendszer mûködé-
sének fontos eleme az ellátórendszerhez 
kapcsolódó szakemberek és intézmények 
ismerete, együttmûködése. A helyi szinten 
mûködõ jelzõrendszer: a védõnõi szolgálat, 
házi gyermekorvosok, háziorvosok, neve-
lési- oktatási intézmények, rendõrség, civil 
szervezetek és a közvetlen lakókörnyezet. 
Szerepük fontos, elengedhetetlen a gyer-
mekjóléti szolgálat esetkezeléséhez, a hát-
rányos és veszélyeztetett gyermekek fel-
kutatásához, a problémák hatékony megol-
dásához. Az együttmûködés esetmeg-
beszélések, szakmaközi konferenciák, 
közös továbbképzésen való részvétel és 
éves tanácskozás formájában valósult 
meg” – mondta Gonda Lajosné, a jelzõ-
rendszeri tevékenység hatékonyságát 
hangsúlyozva.

Pinkóczi Sándor rendõrõrnagy, a Mart-
fûi Rendõrõrs parancsnoka hivatalos 
elfoglaltsága miatt nem tudott tanács-
kozásunkon részt venni, ezért beszá-
molójából Gonda Lajosné, a tagintézmény 
vezetõje idézett.

"A gyermekvédelmi törvény a rend-
õrséget a gyermekvédelmi jelzõrendszer 
tagjává teszi, és többrétegû kötelezett-
ségeket, feladatokat fogalmaz meg irányá-
ban, illetve eszközöket is biztosít számára. 
Ha a rendõri intézkedés, illetõleg a büntetõ- 
vagy államigazgatási eljárás során kiskorú 
veszélyeztetettsége állapítható meg, hala-
déktalanul jelzést kell adni a gyermekjóléti 
szolgálatnak. A Szolnoki Rendõrkapi-
tányság esetében az alapintézkedést vég-
rehajtó rendõri egység jelzéses, írásos 
dokumentációi alapján a Bûnmegelõzési és 
Értékelõ Alosztály teszi meg a szükséges 
intézkedéseket. Az elmúlt évben egy 
alkalommal éltek jelzéssel a martfûi gyer-
mekjóléti szolgálat felé. Napjainkra a rend-
õrség gyermekvédelmi tevékenysége jól 
szabályozott, szigorú normák által meg-
határozott tevékenység, melynek pontos 
végrehajtása a hatékonyság biztosítéka.

Martfû esetében örömmel állapítható 
meg, hogy gyermekeket súlyosan veszé-
lyeztetõ, haladéktalan intézkedést igénylõ 
esetek nem jellemzõek. Természetesen a 
település sem mentes a fiatalkorúak által 
elkövetett jogsértésektõl, de gyakori-
ságukat, volumenüket tekintve nem tartoz-
nak a súlyosnak minõsülõ cselekmények 
körébe.

Igazságügyi Hivatal Jogi Segítségnyújtó 
Szolgálatának tevékenységét mutatta be, 
amely a szociálisan rászorulók számára 
ingyenes. Az Áldozatsegítõ Szolgálat a 
bûncselekmények áldozatainak nyújt segít-
séget.

Hollik Zsuzsa gyermekjogi képviselõ 
rendszeresen, kéthavonta tart ügyeletet 
Martfûn a gyermekjóléti szolgálatnál. 
Eddig kevesen igényelték tanácsadását, 
melyet ezúttal is a gyermekintézmények 
ifjúságvédelmi felelõseinek figyelmébe 
ajánlott. Elmondta, hogy a hírvivõ szerepét 

Gyermekvédelmi szakmai tanácskozás

2006-ban 17 fiatal-
korúval szemben kezde-
ményezett szabálysértési 
eljárást a Martfûi Rend-
õrõrs állománya városunk-
ban elkövetett szabálysér-
tések miatt. Az összes el-
járás alá vont személybõl 
három volt martfûi lakos.

Súlyosabb jogsértés – bûncselekmény –  
elkövetése miatt egy alkalommal indult 
eljárás martfûi fiatalkorúval szemben 
2006-ban. Családon belüli erõszak alapjául 
szolgáló ún. családi botrányokkal kapcso-
latos intézkedések során három alka-
lommal történt büntetõeljárás kezdemé-
nyezése. Az esetek döntõ többségében a 
figyelmeztetés is eléri a kívánt hatást.

A Gyermekjóléti és Családsegítõ Szol-
gálat munkatársaival jó szintû munka-
kapcsolat alakult ki, amely eseti jellegû 
problémák során felmerülõ segítség-
nyújtásban, tapasztalat és információ 
cserében mutatkozik meg." - fogalmazott 
Pinkóczi Sándor rendõrõrnagy.

A tagintézmény-vezetõ beszélt a gyer-
mekjóléti szolgálat elmúlt évi szakmai 
tevékenységérõl, preventív célú program-
jairól, új szolgáltatásainkról, a pszicho-
lógiai tanácsadásról és a gyógypedagógiai 
foglalkozásokról.

Ez év április elsejétõl új gyermekjóléti 
adatlapok bevezetésére kerül sor, ame-
lyeken hangsúlyosabban jelenik meg,  ki 
mit vállal a gyermek veszélyeztetett-
ségének megszüntetésében.

Dr. Szalontai Edina áldozatsegítõ ügyin-
tézõ, a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei 

is felvállalja, és szívesen 
ismerteti a jó módsze-
reket, sikeres pályáza-
tokat a gyermekjóléti 
szolgálatok munkatár-
saival. 

Martfû megyei szinten 
kiemelt helyzetû, kevés 
problémával találkozik.

A jelzõrendszer tagjai: az iskolák, óvo-
dák ifjúságvédelmi felelõsei, a védõnõi 
szolgálat és a bölcsõde vezetõje is elisme-
réssel szólt a rendszeres szakmaközi kon-
ferenciákról, amelyek keretében élõ és 
folyamatos a kapcsolattartás. Megbe-
széléseink segítik a hatékony gyermek-
védelmi munkát, a hátrányos helyzetû és 
veszélyeztetett gyermekek figyelemmel 
kísérését, segítését. 

Az óvodákban a kettõs nevelés, a gene-
rációs problémák, iskolákban a magatar-
tászavar, az igazolatlan hiányzások problé-
májának megoldása, továbbá az általános 
iskolában a sajátos nevelési igényû tanulók 
számának növekedése adja a jövõ legfon-
tosabb feladatait a gyermekvédelem szá-
mára.

Lázárné Csendes Mónika az SZKTT 
Szociális és Gyermekjóléti Alapszolgál-
tatási Központ igazgatója megköszönte a 
szépszámú megjelenést és aktivitást, majd 
arról tájékoztatta a jelenlévõket, hogy az 
õsszel az intézményünknél két nagy szak-
mai ellenõrzés is volt, ahol megállapí-
tották, hogy a martfûi intézményben mind 
szakmailag, mind adminisztratív szem-
pontból kiváló munka folyik.

Máté Gizella



KÖZÉLET

Martfûn sétálgatva örömmel tapasztal-
tam, hogy akárhova is megyek, mindenhol 
találkozom egy - egy ifjúsági polgármester- 
illetve képviselõjelölt bemutatkozó szöve-
gével, plakátjával. A fiatalok ismét meg-
mutatták, hogy munkával, lelkesedéssel, 
újabb célokkal nagy eredményeket lehet 
elérni.

Kampányszövegek, személyes beszél-
getések, az iskolák és a MIX Klub közötti 
kommunikáció elõzték meg a március 31-
én megrendezett Gyermek és Ifjúsági 
Önkormányzat választást. 10 órától 
folyamatosan jöttek a fiatalok és adták le 
voksukat a nekik legmegnyerõbb jelöl-
tekre. Nem lehet kérdés, hogy ha a fiatalság 
akar valamit, azt el is tudja érni. Ezt 
igazolják a hivatalos adatok, hiszen 366 fõ 
jelent meg, és ebbõl 364 érvényes szavazat 
érkezett a jelöltekre.

Polgármesterjelöltek voltak: Döbrei 
Enikõ, Ónodi Nikolett, Oravecz Kristóf, 
Tarjányi Nóra és Tóth Dávid. A legtöbb 
szavazatot (261) Döbrei Enikõ kapta, így az 
izgatott órák után boldogan fogadta a gratu-
lációkat.

A megválasztott képviselõk: Gonda 
Henrietta (122 szavazat), Nagy Alexandra 

Lendületben a martfûi fiatalok

(204), Oravecz Kristóf 
(119),  Szõke Soma 
(124), Tóth Dávid (119) 
és Tõrös Teodóra (237).

A nap folyamán kü-
lönbözõ játékok várták a 
fiatalokat: csocsó, ping-
pong, ügyességi játé-
kok, filmvetítés, sakk 
stb., majd karaoke party 
és hip-hop buli kezdõ-
dött Dj. Jersey veze-
tésével.

A Gyermek és Ifjúsá-
gi Önkormányzat meg-
alakulása több dolog 
miatt is hasznosnak 
tekinthetõ. A fiatalok 
tanulnak felelõsséggel 
dönteni, gyakorolják a 
demokratikus gondol-
kodást, és nem utolsó-
sorban, érdekképvise-
letük is ebben rejlik.

A megalakult testü-
let érdeklõdik a felnõtt 
testület munkája iránt is, 
így reméljük, együttmû-
ködéssel újabb célok 
teljesülnek.

Ezúton szeretném 
megköszönni a Damja-
nich János Szakközép-
iskola, Gimnázium és 

Kollégium valamint a József Attila Általá-
nos Iskola dolgozóinak, lelkes fiataljainak, 
a választási bizottságok tagjainak, vala-
mint Fróna Katalinnak, Asztalosné Kocsis 
Enikõnek továbbá minden segítõnknek a 
sok-sok figyelmet, segítséget.

Egy újabb nagy lépést tettünk, azt hi-
szem ezt mindenki érzi! Sok sikert kívánok 
a közös munkához, a célok eléréséhez.

„Célozd meg a Holdat! Még ha 
elhibázod is, a csillagok közt landolsz!”

/Cecelia Ahern/

Kiss Mónika
MIX Klub vezetõ, ifjúságsegítõ

Új vezetõ a
Civil Fórum élén

A helyi civil szervezetek delegáltjainak 
döntése alapján a továbbiakban Máté 
Gizella irányítja a Martfûi Civil Fórum 
tevékenységét.  A március 26-án megtar-
tott összejövetelükön a vezetõségi tagok 
személyérõl is döntöttek a küldöttek. 
Varga Istvánné, Szilágyi Dezsõ és Pálin-
kás Zoltán munkájára számítanak ezen a 
téren.

Fróna Katalin, a fórum korábbi veze-
tõje a szolnoki Aba-Novák Kulturális Köz-
pontban talált új, az ifjúság segítésével 
kapcsolatos feladatokra. A munkahely-
váltás miatt nem tudja ellátni a Civil Fórum 
vezetõi teendõit. A fórum megalakulásáért 
és hatékony mûködéséért, az ifjúság 
önszervezõdéséért végzett munkájáról 
elismeréssel szóltak a jelenlévõk.  

Máté Gizella több civil szervezetben is 
tevékenykedik. Irányítja a Jóreménység 
Klubot, a Jó Szó Alapítvány programszer-
vezõje, a Válaszd az Életet Alapítvány 
kuratóriumi elnöke. A Civil Fórum vezetõ-
jeként elsõsorban a pályázati források 
kiaknázásában, a rendszeres megbeszélé-
sekben, a közös feladatok konkrét megha-
tározásában látja a továbblépési lehetõsé-
get a civil szervezetek együttmûködésének 
erõsítése terén. 

A fórum vezetõje – állandó meghívott-
ként –, a képviselõ-testület mûvelõdési, 
oktatási, sport, civil és egyházi kapcsola-
tok bizottságának munkájába is bekapcso-
lódik, így az önkormányzati döntések 
elõkészítésében is hatékonyan képviselheti 
a civil szervezetek elképzeléseit.

A Civil Fórumot 2004 januárjában 16., 
cégbíróság által bejegyzett martfûi civil 
szervezet alakította az önkormányzat 
közremûködésével, a helyi közösségek, 
egyesületek munkájának összehango-
lására. A fórum aktívan részt vesz a me-
gyei civil kerekasztal tevékenységében is. 

A Városi Mûvelõdési Központ és 
Könyvtár hathatós segítséget nyújt a 
formálódó kis közösségek önszervezõ-
déséhez, mûködésük hivatalossá téte-
léhez, közös pályázataik elkészítéséhez. 
Közel húsz civil közösség munkáját 
koordinálva civil házként is mûködik. 
Terveik között civil nap szervezése is 
szerepel. Nagy hangsúlyt helyeznek a 
kistérségi civil kapcsolatok erõsítésére is.

Herbályné       
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ÍGY ÜNNEPELTÜNK

Szép tavaszi verõfénnyel köszöntött 
ránk az idei március 15-e. Az elõzõ napi 
hangulatos iskolai ünnepségeket követõen 
a Martfûi Református Templomban, Ün-
nepi Istentisztelettel folytatódott a megem-
lékezések sora. 

– Köszönjük azt az indulatot, amely 
elõdeinkben volt, akik vállalva akár a halált 
is, odaadták mindenüket a szabadságért. 
Nem csak az egyén, hanem a társadalom, a 
nemzet szabadságáért. A szabadságért, 
amely tökéletesen csak Jézustól származ-
hat. Amelyben megtapasztaljuk közelségét, 
felszabadító, felelõsségteljes életre hívó 
kegyelmét. Szilágyi Gábor református 
lelkész ezekkel a szavakkal kérte Isten 
áldását a gyülekezetre, minden ünneplõre, 
városunkban, országszerte, s a világ min-
den pontján, ahol magyarok élnek, akik 
fejet hajtanak a nagy elõdök elõtt.

– A szabadságharc olyan gondolatokat 
fogalmazott meg, amelyek példaként kell, 
hogy szolgáljanak. Értékeket állít fel és 
hordoz, amelyek minden korban idõsze-
rûek. Ilyen az ember közösséghez és a hazá-
hoz kötõdõ szabadsága. Tartozni egy nép-
hez, egy nemzethez, egy hazához. A meg-
osztott világ és közgondolkodás közepette 
csakis nemzeti öntudattal és az erkölcsi 
értékeket elismerõ és tiszteletben tartó 
elvekkel õrizhetjük meg magyarságunkat. 
A tõlünk idegen értékeket és érdekeket el 
kell utasítanunk – figyelmeztetett Szilágyi 
Gábor. 

– Hosszú távon, az ország 1867 utáni 
fejlõdését nézve körvonalazódik igazán az 
1848-49-es forradalom és szabadságharc 
értelme, nemzetünk fejlõdésére gyakorolt 
hatása. Ezt követõen ismét azok alakították 
a magyar politikai életet, akik 1848-ban is, 
akár honvédtisztként, akár a forradalmi 
kormányzat munkatársaiként, a forradalom 
során is felvállalták a szerepüket.  Március 
15-e életereje mindig felszínre tör. A triano-
ni tragédiát követõen még inkább ez lett az 
az ünnep, amelyben a magyarság meg tudta 
élni az elõremutató irányzatok sikerét, hogy 
bármilyen helyzetben is egységet tud mu-
tatni, és úgy tûnik, hogy kizsarolt erõfor-
rások között is újabb energiákat, szellemi 
energiákat tud felmutatni, amelyek hosszú-
távon biztosíthatják egy nemzet túlélését. 
Március 15-e mára olyan õsképe a modern 
Magyarországnak, amelyben minden egy 
napba sûrûsödik össze. Most, több mint 150 
év után, mindenki meg tudja találni benne 

magyarság. Szeretjük már-
cius 15-ét, mert szabad-
sághõsöket adott. Van, 
akinek tudjuk a nevét, és 
van olyan, akinek nem. 
Kossuth Lajos a honvé-
deket névtelen félistenek-
nek hívta. Büszkék va-
gyunk arra, hogy utódaik 
lehetünk  – hallhattuk Kes-
jár Attila legjobbnak ítélt 
megemlékezõ gondolatai 
között. 

Délután, hagyományo-
san, kórushangversennyel 
zárult az ünneplés. Nagy 
múltú, elismert kórusok, a 
Kossuth Nyugdíjasklub 
Népdalköre, a Tiszamenti 
Népdalkör, a Tiszaföldvári 
Pedagógus Nõi Kar, a 
Martfû Városi Nõi Kar és a 
Tiszaföldvári Férfi Kórus 
Egyesület követték egy-
mást a színpadon, igazi ün-
nepi élményt nyújtva a 
népdalok, dalok, kórusmû-
vek kedvelõi számára.

                    Herbályné 

azt, ami a múltat összekapcsolja a jelennel 
és a jövõvel – fogalmazott ünnepi beszé-
dében dr. Bakonyi Péter polgármester.

A Damjanich Emléktáblánál elhelyez-
ték koszorúikat, a megemlékezés virágait 
az önkormányzati intézmények, pártok és a 
civil szervezetek képviselõi, majd az 1848-
49-es emlékmûnél folytatódott az ünnep-
ség és a koszorúzás.  Az önkormányzat 
ebben az évben is pályázatot hirdetett a 
március 15-i ünnepi beszéd megírására a 
Damjanich János Szakképzõ Iskola, Gim-
názium és Kollégium tanulói számára. 

– A forradalom nemzeti színt teremtett. 
A pirosat, a fehéret, a zöldet. A piros az erõt, 
a fehér a hûséget, a zöld a reményt jelké-
pezi. Erõ - hûség - remény, ezt választotta a 

“Büszkék vagyunk arra, hogy utódaik lehetünk...”
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 BOWLINGOZZON  A MARTFÛ
       GYÓGYKEMPING DRINKBÁRJÁBAN!

 Nyitva: minden nap 15-24 óráig.  

Pályafoglalás telefonon:

56/ 580-530 

 Nyitva: minden nap 15-24 óráig.  

Pályafoglalás telefonon:

56/ 580-530 

Új, kedvezõ áron!Új, kedvezõ áron!

BOWLINGPÁLYA

1.500 Ft/ÓRA

BOWLINGPÁLYA

1.500 Ft/ÓRA

 Színvonalas környezetben
 40 év alatt és felett  mindenkinek!  

 Színvonalas környezetben
 40 év alatt és felett  mindenkinek!  

2Martfûn a Rákóczi úton 2 szobás, 84 m -es 
családi ház eladó. Tel.: 56/452-205

* * *
Martfûn az Ady Endre úton tetõteres családi 

ház eladó. Kívül - belül felújított, ipari áram, 
telefon, kábeltévé, garázs, alsóépületek, fúrott 
kút. Tel.: 06/30/690-6787, 56/451-199

* * *
Ház eladó. Martfû, Lenin út 13., földszintes, 

2 szobás, összkomfortos. (Az orvosi rendelõ és 
a játszótér mellett közvetlenül.) Érdeklõdni: 
06/20-359-6365, 56/477-566

* * *
Martfû központjában felújított, kétszobás, 

II. emeleti, erkélyes lakás eladó. Családi ház 
csere is érdekel. Érdeklõdni: 06/20-951-4335

* * *
2Martfûn 3100 m  zártkert gyümölcsfákkal 

eladó. Áram, víz van. Érdeklõdni: 06/20-419-
0831

* * *
2Eladó Martfû Zsófiában 864 m  területû 

zártkert, fúrt kút, villany, kerítés, WC, burkolt 
út van. Érdeklõdni: 56/450-262, 56/610-057

* * *
Idõs hölgy mellé gondozót keresünk. Tel.: 

06/20-922-3877

SEBÉSZETI 
MAGÁNRENDELÉS 

SEBÉSZETI 
MAGÁNRENDELÉS 

Minden csütörtökön: 
17,30 - 18,30 óráig!

– Ambuláns mûtétek 

Rendel: 

Tel.: 06-30/246-1348

Martfûn, az Egészségházban

• aranyér, • visszér, • sérvek, 
• epekõ, • emlõelváltozások.

(benõtt köröm, bõrelváltozások,
zsírdaganatok)

DR. TUKORA ISTVÁN
sebész szakorvos

SZAUNA,
SZOLÁRIUM
FRISSÍTÕ
MASSZÁZS
a Martfû
Gyógykempingben.

Martfûn, a Munkácsy út 94. sz. alatt. 
(Tigáz és Lakásszövetkezet mellett)

Telefon: 56/451-197

Takácsné Csáky Gyöngyi

Hétfõtõl Péntekig:  8 - 17-ig
Szombaton         :  8 - 12-ig
Vasárnap            :  ZÁRVA

N Y I T VA :

ÚJDONSÁG
Kerékpáralkatrészek
is nagy választékban!

Vízszerelési és villanyszerelési cikkek, 
háztartási kisgépek, barkácsáruk, 
lakásfelszerelési cikkek, konyhai 
felszerelések, karnisok, 
viaszosvásznak, asztalterítõk, 
fürdõszoba szõnyegek, ruhaszárítók,
mobiltelefon tartozékok,  
olvasószemüvegek továbbra is nagy 
választékban.

Kellemes húsvéti ünnepeket kívánok
minden kedves vásárlónak!

Finn szauna,
infraszauna,

masszázs
(fogyasztó

masszázs is).

Barátságos környezetben, 
barátságos áron!

Edzõgépek használata vendégeim 
részére díjtalan!

Érdeklõdni a 06 20/365-1921-es 
telefonon lehet.

WELNESS, FITNESS KUCKÓ
MARTFÛN!

WELNESS, FITNESS KUCKÓ
MARTFÛN!

Esküvõk, ballagások, 
családi és egyéb 

rendezvények dekorációja.

06-30/349-4277
06-30/472-3684

rany Dekor”A
“

rany Dekor”A
“

HIRDETÉS

Nyitvatartási idõ:  

Hétfõ-péntek 17-22 óráig

Szombat-vasárnap 15-22 óráig

Áraink:  

Szauna 500 Ft/óra/fõ

Törölközõt, hajszárítót biztosítunk.

Kedvezményes szauna és szolárium

bérletek vásárolhatók.

Szolárium ára: 5 perc/300 Ft

Nyitvatartási idõ:  

Hétfõ-péntek 17-22 óráig

Szombat-vasárnap 15-22 óráig

Áraink:  

Szauna 500 Ft/óra/fõ

Törölközõt, hajszárítót biztosítunk.

Kedvezményes szauna és szolárium

bérletek vásárolhatók.

Szolárium ára: 5 perc/300 Ft

(Martfû, Május 1. u. 13.)

Nyitva: minden nap 8-18 óráig

Sörök, borok, üdítõk, pezsgõk, mi-
nõségi italok, dohányáruk, édességek 
kínálatából:

0,5 l pálinka, likõr, vodka, konyak
   790 Ft+üveg

0,2 l pálinka, likõr, vodka, konyak
   370 Ft+üveg

0,7 l Napoleon konyak 1.280 Ft
0,75 l Törley pezsgõk    790 Ft
2 l Fehér pincebor    330 Ft
2 l Vörös pincebor    360 Ft

Kellemes húsvéti ünnepeket kívánok 
minden kedves vásárlómnak:

Erneszt Péterné

HÚSVÉTI
ÁRUKÍNÁLAT

A KAISER
MINTABOLTBAN

- Személyi kölcsönök  - Autóhitelek - 
Jelzálog hitelek - Hitelkiváltás

NYITÁSI AKCIÓK
- a megbízási díj felét elengedjük
- jelzálogkölcsönök egyes   

bankoknál értékbecslési díj nélkül

Tiszaföldvár, Szegfû u. 10. Piac téren
Tel.: 20/312-3360 30/456-8510

Több mint 10 bank ajánlata egy helyen
Megtaláljuk Önnek a legkedvezõbb megoldást
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HIRDETÉS

Martfûi fiatalok (Extrém Sport Klub, Mix-klub) 
kezdeményezésére 2007. április 14-én, szombaton

  

A délelõtt folyamán városszerte összeszedjük a közterületeken szétszórt 
szemetet. Kérjük, hogy aki csak teheti, nyújtson ebben segítséget. Kérjük, hogy a 
lakóközösségek a lakóépületük környékén tegyenek rendet, takarítsanak fel!

A fiatalok szervezetei, a városban mûködõ civil szervezetek vállalták egyes jobban 
szennyezett közterületek megtisztítását: vasútállomás környéke, buszállomások, piac, 
Tisza-part, garázsok, fõ útvonalak környéke. Kérjük, csatlakozzanak ezekhez a 
csoportokhoz!

Kérjük, hogy az összegyûjtött szemetet zsákokban tegyék a kukák mellé vagy az út 
szélére, ügyelve arra, hogy a közlekedést és a saját biztonságukat ne veszélyeztessék.

Szemeteszsákokat és kesztyûket a fiatalok, a Városgondnokság dolgozói és a 
Környezetvédõ Egyesület tagjai osztanak.

Ugyanezen a napon délután 14 és 17 óra között a Május 1. úti parkolóban 
szemétszobor alkotási verseny lesz, amelyen bárki részt vehet, aki ötletes 
szemétszobrot tud készíteni. Az „alkotások” elõre, otthon is, de a helyszínen is 
készülhetnek. A zsûri komoly elismerésben részesíti a legötletesebb alkotásokat, 
amelyek helyet kapnak az országos akcióról készülõ kiadványban is.

Ugyanekkor, ugyanitt a középiskola diákjai összegyûjtik a szárazelemeket, 
telefon akkumulátorokat, használaton kívüli mobil telefonokat. A diákok gyûjtési 
versenyben állnak, kérjük, hogy támogassák õket „adományaikkal”!

Ugyanekkor, ugyanitt a fiatalok bemutatják, hogyan kell tömöríteni a mûanyag 
szemetet ahhoz, hogy a szelektív gyûjtõedénybe minél több elférjen.

A nap eseményeit uniós kiadványban jelenteti meg a DIA (Demokratikus Ifjúsági 
Alapítvány), amely a rendezvény egyik támogatója. Hírt adnak rólunk a  médiumok is.

Ha már szép tiszta lesz a városunk, csak egy dolgunk marad, megõrizni a 
munkánk eredményét! Ezután már soha többé ne szemeteljünk!

Szervezõk: Extrém Sport Klub, MIX Klub, Martfû Város Önkormányzata, 
Környezetvédõ és Városszépítõ Egyesület, civil szervezetek

Martfû Város Önkormányzata Városgondnoksága
2007. április 14-15-én

általános lakossági lomtalanítást szervez.

Kérjük, hogy a háztartásukban keletkezett nagy darabos hulladékot (lomot), 
nyesedéket helyezzék ki a házuk elõtti járda és közút közötti területre, elszállítható 
állapotban.

Kérjük, hogy a hulladékok elhelyezése során legyenek körültekintõek, ne 
veszélyeztessék a saját biztonságukat és a közlekedés rendjét.

Ne helyezzenek ki:
- papírt és fémet, mert ezeket a hulladékokat az általános iskolás gyerekek 

április 27-én összegyûjtik,
- veszélyes hulladékokat (vegyszerek, festékek, akkumulátorok, elemek, 

gyógyszerek, elektronikai hulladékok, stb.), ezeket külön kell összegyûjteni,
- a szelektív gyûjtõedényzetben elhelyezhetõ hulladékokat (üveg, mûanyag, 

papír), mert ezeket ott kell összegyûjteni.
Ne helyezzenek ki egészségre ártalmas vagy a testi épséget veszélyeztetõ 

tárgyakat!
Kérjük, hogy a Május 1. úti garázsokban és azok környékén levõ hulladékaikat 

helyezzék el az e célból kihelyezett konténerekbe.
Kérjük, hogy a lomok, nyesedékek elszállítása után esetleg visszamaradó szemetet 

szíveskedjenek feltakarítani.
Városgondnokság  

Többféle EZÜSTFENYÕ termelõtõl, kiültetésre eladó. Érdeklõdni: 450-688, 06/20-3378-188

Szeretettel meghívjuk Önt és kedves 
családját a

József Attila Általános Iskola
SZÜLÕK - NEVELÕK BÁLJÁRA, a

Állásidõ: 2007. ápr. 14. szombat 19-03.

Várakozás: Városi Mûvelõdési Központ 
(Központi Rendezõ-pályaudvar)

Zenekar:
A MÁV Szimfonikusok helyett: az 

EMERETTA
Menetjegy:   1000 Ft (retúr, kedvez-

mény nincs!) Menetjegy váltása kötelezõ!

PÉNZNYELÕ, MOZGÓ BÜFÉ, 
UTASELLÁTÓ, RESTI

Éjfélkor Peron-Parádé és a
„Tank” tánccsoport meglepetés mûsora

Tombola
Felajánlásokat a tombola 

nyereményekhez is  szívesen fogadunk!

Fõnyeremény: Egy hetes fürdõzés a 
Balaton partján 4 fõ részére!

Nagyon jó szórakozást kíván a:

A József Attila Általános Iskola
Tantestülete és Iskolaszéke

Utazzon velünk a múltba, a jövõbe és 
szálljon le a MARTFÛI MEG-ÁLLÓ-ban!

Ha nem akar kimaradni egy szenzációs 
mulatságból, szálljon fel mellénk a Sulinet 
expresszre és száguldjon velünk!

A  bál összes bevételét a Boldog Gyer-
mekekért Alapítvány javára fordítjuk. 
Számlaszám: 11745169-20034089

Az adó 1%-át is szeretettel fogadjuk a  
18824773-1-16 adószámra!

Kérdõív segítségével igyekszik fel-
mérni a helyi televíziózásra vonatkozó 
igényeket, a Martfû Városi Televízió 
szolgáltatásaival kapcsolatos észrevé-
teleket a képviselõ-testület két bizott-
sága.

Az ügyrendi és kommunikációs, 
valamint az oktatási, mûvelõdési, sport, 
civil és egyházi kapcsolatok bizottsága 
által minden háztartásba eljuttatott kér-
dõíveket április 11-ig lehet leadni a pol-
gármesteri hivatalban, vagy bedobni a 
lakossági ötletládákba. 

VÁROSI NAGYTAKARÍTÁS VÁROSI NAGYTAKARÍTÁS lesz.

Felhívás

LOMTALANÍTÁS

 

 
„MARTFÛI MEG-ÁLLÓ”„MARTFÛI MEG-ÁLLÓ”

XIII. Sámli bálra

Indul a bakterház…!”
”

Közvélemény-kutatás
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A KÖLTÉSZET NAPJÁRA

Sulyok Imréné:

Hiszed-e?   - részlet -  

Hiszed-e, hogy a vágyak valósággá válnak?
Hiszed-e, hogy a mára mindig jön egy másnap?
Tudod-e, hogy csak néha álmodom?
S ha ébren vagyok is, jól tudom:
A boldogság tõlem messze,
Fent száll a fellegekben.
Tudod-e, hogy milyen a világ?
Van akit a szegénység, az élet búja rág.
Szeretnék én is örülni, a bút és bajt elfeledni
Szárnyalni, mint a madár,
akit a szeretõ párja vár!

Csernus Erika:

Falusi kisbolt

Reggelente csordogálnak, ritkábban
mint libasorban,
rozzant biciklikkel, gyalogosan a tört járdák 
melletti porban.
Harsány színekkel festett, bõrnyavalyákkal sebzett,
kocsmabûztõl edzett tekintetek pihennek a kitett,
csontvázfirkász táblán, nyugalom a leértékelt  
árukat,
akciós adagokat, feltöltött polcokat látván.
Belépek. A szenvedés szószátyárságot formáz,
az eladó arcáról eltûnik minden máz.
Ballagunk. Boldog gyermekkorból nyomorultak
Viktor Hugo nyomdokán.

Vonul ez a nap is,  -fájdalmas ingyen karnevál-,
megnyílik elõttünk mint mély teknõ:
az ember helyett gép, lélekbõl  pép,
beteg nemzedék,
a telis-tele elfekvõ.

Despotov Katalin:

Mondd   - részlet -

Mondd, merre jár,
ki búcsút feledni
távoli, fekete földre
menekült?
S árnyak közül vissza,
mondd, mikor tér?
Hazajön egyáltalán?

Vagy ott marad az örök
alkony vidékén
siratni az elmúlt
napok hajnalát?

Emlékszik-e még e tájra?
Tudja még, hol vannak azok
a napfényben úszó zöld mezõk,
az a csöndes, békés világ…
Mondd, szerette valaki,
hol az az érzés, mely visszahozná?
Vajon õ szeretett, és ez ûzte oly messze…
Hisz oly régóta már… 

Gonda Zsuzsa:

Én vagyok

Nem akarom, hogy mást láss:
Mint torz világban abszurd képeket,
Mocsárban fénylõ sötét rémeket,
Álmaidban élõ foszlott reményeket,
Keservek közt hulló kínzó könnyeket,
Szívedet maró fertõzõ sebeket,
Árokban fetrengõ gyilkos tetemet,
Ami én vagyok…

Budai Attila:

Ha…
Ha tenger leszek,
hullámom szelíd csókot
hint lágy ajkadra.
Ha fa leszek gyümölcsöm
csak szerelmem kóstolhatja.
Ha vér leszek csak
testedben folyhatok.
Ha porrá válok, a hantot
rám, csak te dobhatod.
S ha újra feltámadok…
életet csak szerelmes
lényedben fogantatok.

Hoszpodár Alíz:

Szeretetrõl  -  részlet -

A szeretet mindennél többet ér,
Melyet nagy kanállal senki sem mér.
Nagyon szép és jó lenne,
Ha errõl a szóról
mindenkinek ugyanaz jutna az eszébe.

„Szeretet”? Milyen szép szó, nem?
Én ezt a szót mindig megbecsültem.
Ha a világon nem létezne a szeretet,
Nap mint nap színek nélkül látnánk az ürességet.

Milyen szörnyû érzés lenne,
Ha minden ember csak gyûlöletet érezne.
Már maga a gondolat is kétségbe ejtõ,
Jogos a kérdés: ez lesz majd a jövõ?

Karkus Györgyné:

Nyári éj

Langyos szellõ,
Táncot lejtõ,
Zsongó dalú,
Nyári éjnek altatója
Ülj ide a takarómra,
Két szememre teríts álmot,
Mesebeli szép világot,
Reggel, hogyha felébredek,
Nagyon-nagyon boldog leszek.

Mészáros Endre:

Volt valaki

Felhõk haragos színe, vörös szegfûk
illata, megtaposott bánatok napja,
lágy mollban hajló kürtök hangja
úgy ül a mán, mint törött ünnepük.

Nagyobb már romja, mint árnyéka,
valakivé lett, vagyona júdásian nagy,
de vétkeinek lesz maga a vádlója,
trükkös tetteiben hazug vére érccé fagy.

Még vagy, de elsodor az idõ lángja,
mindent ígértél, de most meg kihátrálsz,
éllel ostobán szóltál, most nyugtatsz,

hát nézz elvtársat fénytelen útitársnak,
a nap gyújtó lángja neked elsötétül.
Ízleld az éjt, szegfû, zene, felhõ nélkül!

Balogh Eszter:

Ha elveszíted…

Ha elveszíted, mi fontos neked,
Ha úgy érzed, hogy senki sincs veled,
Ha sokan rád csak büszkén lenéznek,
Ha nem érzed ezt teljes egésznek
Miért ne lépnél, s változtatnál,
Még mielõtt végleg kárhoztatnál?
Mutasd, ki vagy, õszintén mit érzel
S ha több mélyebb sebbõl is vérzel,
Menekülj oda, ahol fontos lehetsz,
Menj azokhoz, kiket tényleg szeretsz.
Csak arra hallgass, ki õszintén félt,
Ki téged minden helyzetben megért,
Utadon vigyázó szemmel kísér,
Tiszta szívénél többet nem ígér.  

J. E.:

Nézlek…

Nézlek, szemed tükrében keresem
magam,
Keresem az eltûnt vágyakat, álmokat.
Add, hogy megtaláljam nálad
a tiszta szerelmet,
add, hogy lelkemmel óvhassam
lelked.

2001. május

Stonawski József:

Ígéretes tavasz

Kikelet indul
indulót fúj
talpam alól az új
a nap aranyesõre süt
vakít a sárga
a hit még oly soványka
magyar kovász
s hogy mi fán
terem a kovászna?
kérdezi a kvíz gyuri 
persze lehet nagy „Ká”-ja
névelõ mellõzõ szokása
fája családfa
fáj ha még most sem
talál magára
a kiválasztott

Martfûi versírók tisztelgése a költészet napja, április 11.,
József Attila születésnapja elõtt  

..............

..............

..............

..............

..............

..............
..............
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A KÖLTÉSZET NAPJÁRA
Urbán-Szabó Béla:

Éle a szónak

Ahogy támad a szél,
a kiáltás is elér,
befejezett a mozdulat,
rezdül a levél.
Elér a kiáltás,
éle a szónak,
kimondva gondolat
döf és vág,
akár rossznak, akár jónak.

Takács Jánosné:

Látom…

Látom, virág van kezedben,
nem kérdezem, hová mész,
nálam nincs tûzpiros rózsa,
nekem a lelkemben lángolnak,
bennem égnek örök gyertyák,
és mindig nyíló piros rózsák.
Látom, fekete a ruhád,
és könnyes a szemed,
nekem a lelkem könnyezik mindig,
és nincs fekete ruhám,
talán mégis egyfelé megyünk…

Fehér Andrea:

Aludj csak! 
- részlet -

Nyugalom pihen a vállamon
Öröm táncol a szívemen
Itt vagy velem édes gyermekem
Látlak, érzem pici illatod, élek!

Újra élek, mert itt vagy velem
Érzem aprócska kezeidet arcomon
Nincs bennem félelem csak csönd,
Béke a lelkemben honol, csönd.

Apró szemeid tükrében játszik a fény
Mosoly redõi arcomon, s hangos kacagásod
Oly nagy erõ s élet vagy, jövõ
Meleg fény a sötét erdõben.

Kengyel Éva:

A jót csak a rosszal…

Magas, digitális hangján reggelt jelez
a mobiltelefon, és ébresztõt fúj
az arcra tévedõ napsugár,
s akkor nagyot nyújtózva
magához tér a szunnyadó fájdalom.
Hagyom, hagy járja át émelyítõ nappalom.
Majd, ha szebb érzések
langyos esõt tapicskoló,
meztelen talpú táncba kergetnek,
tudni fogom,
a jót csak a rosszal együtt érthetem.

Összeállította: Kengyel Éva

..............

..............

..............

A Kunszentmártoni Alkotók 
Szabad Társaságának mun-
káiból nyílt tárlat a mûvelõdési 
központ emeleti galériáján és 
kiállítótermében március 22-
én.

A kiállítást megnyitó Séra 
Erzsébet rajztanártól megtud-
tuk, a csoport tagjai számára 
rendkívül fontos a látvány és az 
ezzel összefüggõ, szabadban 

ségei, a múlt és a jelen értékei foglalkoz-
tatják alkotóképzeletüket.

A társaság létrehozásának célja az volt, 
hogy összekovácsolják az alkotók körét. 
Nagyrészt olajjal dolgoznak, de kedvelt 
még az akvarell és a pasztell is. Képeik-
ben, ahogy Séra Erzsébet fogalmazott, 
benne van készítõjének egyénisége és az a 
titok is, amelynek megfejtése a nézõre, a 
befogadóra vár.

történõ festés. Leginkább az alföldi ember, 
a természet és az épített környezet érdekes-

A tárlat április 13-ig tekinthetõ meg.
K.É. 

KUNSZENTMÁRTONI ALKOTÓK KIÁLLÍTÁSA

A Napsugár baba-
mama klubnak már-
cius 23-ától a család-
segítõ szolgálat adott 
helyet. Minden pén-
teken 10 órakor – külön-
féle programokkal – 
várjuk az érdeklõdõ 
anyukákat kicsi gyerme-
keikkel együtt. A csoport 
önkéntes szervezõje 
C s ü l l ö g n é  N é m e d i  
Gyöngyi.

A következõ hetek-
ben a szoptatásról és a 
kicsik szobatisztaságra 
szoktatásáról esik majd 
szó.                       M. G.

A Városi Nyugdíjasklub negyvenöt 
tagja Mesterszállásra látogatott az ottani 
nyugdíjasklub meghívásának eleget téve 
február 20-án. Az összejövetel a farsang 
jegyében telt, mûsorszámokkal, finom 
vacsorával.

Március 3-án negyvenkét fõvel Mezõ-
kövesdre - Matyóföldre - látogattunk, ahol 
termékbemutatóra voltunk meghívva, mely 
igen érdekes volt. A rendezvény végén 
ebéddel látták vendégül a csoportot. Délu-
tán városnézés, fürdõzés volt a program. Jó 
élményekkel tértünk haza.

Nõnapi megemlékezést tartott a klub 
március 8-án, ahol dr. Bakonyi Péter 
polgármester köszöntötte a hölgyeket. Ün-
nepi beszédet mondott Farkas Imre, a tér-
ség országgyûlési képviselõje. A megemlé-
kezés keretében minden hölgynek átadott 
egy-egy piros szegfût a szeretet és a tiszte-
let jeleként.

Március 15-én a klub képviselõi koszo-
rút helyeztek el az emlékmûnél.

Március 25-én negyven klubtagunk 
Kecskeméten, a Katona József Színházban 
a Bob herceg címû operettet nézte meg.

Farkas  

VÁROSI NYUGDÍJASKLUB
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SPORT

Az idei évben két nagy megmérette-
tésben volt része klubunk versenyzõinek. 
A fiatalabb korosztályúaknak március 11-
én rendezték meg a Diákolimpia Közép-
Magyarországi Döntõjét, ahol klubunk 25 
fõvel képviseltette magát. A versenyen 
rendkívül jól szerepeltek a martfûi har-
cosok. A végeredmény: 6 arany, 3 ezüst és 
10 bronzérem, illetve mindenki tovább-
jutott az országos döntõbe.

Két héttel a diákolimpia után a felnõt-
tekre került a sor. Szolnokon immáron má-
sodszor rendezték meg a Hungarian Open 
elnevezésû nemzetközi tornát. A teltházas 
csarnokban rendkívül jó hangulatban 
versenyezhettek Martfû város karatékái. A 
versenyre többek között 15 fõs orosz dele-
gáció is érkezett.

A könnyûsúlyúak népes mezõnyében 
Petõ Krisztián egy orosz versenyzõvel ví-
vott csatát, amelyben a hosszabbításokat 
követõen alul maradt, Búzás Gábor szintén 
ebben a súlycsoportban a legjobb négy közé 
menetelt. A törés sajnos nem jól sikerült, 

KYOKUSHIN KARATE – Öt fõ indul az Európa-bajnokságon!

így a döntõbe jutást hét perc küzdelem után 
elvesztette Karasyuk Victor ellen, aki  ezt a 
súlycsoportot nyerte, így Gábor a dobogó 
harmadik fokára állhatott fel. Közép-
súlyban szintén két versenyzõnk indult 
Szûcs Gergõ és Urbán Attila személyében, 
sajnálatos módon mindketten nagy csatá-

ban maradtak alul az elsõ küzdelemben. 
Nehézsúlyban az idén debütáló Junior 
Európa-bajnok, Balogh Zsolt lépett tata-
mira. Zsolti szépen menetelt a döntõig, elsõ 
két küzdelmét KO-val nyerte. A döntõbe-
jutásért a román Alex Wallment gyõzte le, a 
döntõben nagyon nagy harcot vívott az 
orosz Nesterenko ellen, de a rutin még 
felülkerekedett, így Zsolt a dobogó má-
sodik fokára állhatott fel büszkén.

A következõ nagy meg-
mérettetés Litvániában áp-
rilis 20-21-én megrende-
zésre kerülõ kontinensvi-
adal. Az elsõ napon a junio-
rokért, a második napon pedig 
a felnõttekért szurkolhatunk, 
szoríthatunk. A 2007-es Eu-
rópa-bajnokságon junior kor-
osztályban Csõke Ildikó, Bal-
la János, Papp László, a fel-
nõtteknél Balogh Zsolt és Bú-
zás Gábor képviselik Magyar-
országot és Martfû városát.

Gratulálunk az eredmé-
nyekhez, és sikeres felkészü-
lést kívánunk!                B.G.   

A Martfûi NKE serdülõ kézilabda 
csapata február 23-25-ig Szentgott-
hárdon szerepelt egy nemzetközi tornán. 
Ebben a korcsoportban 8 csapat nevezett, 
így két négyes csoportba sorsolták a csapa-
tokat. Lányaink az A jelû kvartettbe kerül-
tek. A péntek késõ esti érkezés és a szom-
bati korai kezdés miatt az elsõ mérkõzésen 
17-9-es vereséget szenvedett a szlovák 
Kolarovo gárdájától. A következõ találko-
zón azonban javítottak a lányok, a hazaiak 
csapata ellen 14-6-ra nyertek. A csoport 
utolsó mérkõzését a késõbbi kupagyõztes 
szombathelyi sportiskola ellen játszotta, 
melyen 23-10-es vereséget szenvedett, így 
csoportjában a 3. helyen végzett. Vasárnap 
került sor a helyosztókra. Lányaink az elsõ 
helyosztón a Vasas csapatával kerültek 
szembe, és kiütéses vereséget szenvedtek 
(19-1). Így a csapat a 7. helyért játszhatott, 
melyen sikerült kiköszörülni a becsületen 
esett csorbát, a szentgotthárdiakat 5 góllal 
ismét legyõzte.

Az eredménytõl eltekintve minden-
képpen érdemes volt elutazni erre a tornára, 
hiszen kiváló szervezésû volt, és magas 
színvonalú, jó hangulatú mérkõzéseket 
láthatott a közönség. Az edzõnek pedig van 
viszonyítási alapja, hogy csapata miben 
van lemaradva a többi csapathoz képest. 
Ezúton szeretnénk megköszönni a Tisza 
Mobil Kft-nek, a Tisza Park Kft-nek, a De-
szán Kft-nek, a Mezõfarm Kft-nek, Lukács 

Józsefné és S. Bodor Sándor vállalkozók-
nak, valamint a szülõknek, hogy anyagi 
támogatásukkal segítették csapatunk rész-
vételét ezen a tornán. 

Nõi felnõtt csapatunk a tavasszal 4 
játékossal erõsödött. Visszatért szülés 
után Magyar Mónika, Felber Ágnes, Zelei 
Bernadett valamint Jászberénybõl Busi 
Erika is. Domaszékre távozott viszont Mik-
lós Gizella.

A tavaszi szezonból 4 mérkõzésre került 
sor. Két hazai mérkõzését a Sarkad-
keresztúr (33-28) és Újkígyós (27-26) ellen 
megnyerte, míg idegenben Orosházán (35-
24) várható, Soltvadkerten (20-19) várat-
lan vereséget szenvedett. Ezzel jelenleg a 6. 
helyen áll.

Ifjúsági csapatunkat is dicséret illeti, hi-
szen 4 tavaszi mérkõzésébõl 3-at simán 
megnyert, egyetlen vereségét a listavezetõ 
otthonában szenvedte el. Így õk is a 6. he-
lyen várják a folytatást. 

A csapat költségvetésének meghatá-
rozó része az önkormányzati támogatás. Az 
egyesület ez évi biztonságos mûködéséhez 
azonban még 300 ezer forint hiányzik. 
Kérjük, kísérjék figyelemmel a csapat 
mérkõzéseit, lehetõségeikhez mérten tá-
mogassák a nagy hagyományokkal rendel-
kezõ martfûi nõi kézilabdát!   

Martfûi Nõi Kézilabda Egyesület  
Adószám: 18835247-1-16

PZ  

NÕI KÉZILABDA – Jól indult a tavaszi szezon

A Martfûi Városi Sportegyesület Ter-
mészetbarát Szakosztály és a Damjanich 
János Szakképzõ Iskola, Gimnázium és 
Kollégium március 11-én vasárnap 19. 
alkalommal rendezte meg a Damjanich 
emléktúrát Martfû - Cibakháza térsé-
gében, kedvezõ idõ és útviszonyok kö-
zött, igen nagy érdeklõdés mellett. Leg-
nagyobb létszámban a cibakházi Dam-
janich János Általános Iskolából neveztek, 
ugyanakkor az ország számos településérõl 
érkeztek túrázók. 

A 30 km-es gyalogtúrát 56, a 20 km-es 
gyalogtúrát 62, a 15 km-es gyalogtúrát 163, 
a 10 km-es gyalogtúrát pedig 33 túrázó 
teljesítette. Õket 22 rendezõ, ponttõr, túra-
vezetõ segítette. 

A 10, 20 és 30 km-es túrát teljesítõk 
Martfûn a Damjanich János középiskolába, 
a 15 km-es túrázók Cibakházán a Terasz 
cukrászdába és a Nimród sörözõbe szint-
idõn belül célba érkeztek. A túrázók em-
léklapot, üdítõt és zsíros kenyeret, kis érté-
kû ajándékot kaptak. A túranap 16 órakor 
véget ért, a célok bezártak, a túrázók haza 
mentek. Különös esemény nem történt.

A rendezõk ezúton is köszönik minden 
résztvevõ megjelenését, és a rendezésben 
közremûködõk segítségét.

Csizmadia Gyula rendezõ
Tel.: (20) 807-8090

5435. Martfû, Szolnoki út 86.
csizmadiagyula@freemail.hu

DAMJANICH EMLÉKTÚRA 2007. 
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MARTFÛI LABDARÚGÓ SPORTEGYESÜLET

Férfi labdarúgás - megyei I. osztály

Martfû - Jászárokszállás április 7. 15:30
Martfû - Kunmadaras április 22. 16:00
Martfû - Jászladány május 5. 17:00

Nõi kézilabda - Nb II. Dél-keleti csoport

Martfû - Tiszakécske április 14. 15:00 17:00
Martfû - Domaszék április 28. 15:00 17:00

Férfi kézilabda - Nb II. Dél-keleti csoport

Martfû - Szarvas május 12. 15:00 17:00

HAZAI SPORTESEMÉNYEK

2007. március 3-án Zalaegerszegen 
rendezték meg a "D" Országos Társas-
tánc Bajnokságot. A Szilver TSE ver-
senyzõiként két martfûi pár állhatott a do-
bogó legfelsõ fokára standard táncokban: 
1. Lendvai Éva - Hegyes Bertalan 2. Kóródi 
Bettina - Sági István Balázs.

Nyáron mindkét pár utazhat Kínába a 
Pekingi Nemzetközi Gyermekfesztiválra.

Támogatást továbbra is köszönettel 
fogadnak:

Tel.: 06-30/9357979

OTP Bank Rt. Martfûi fiókja: Martfûi 
VSE: 11745169-20030023 számú számla

S.I.

2007. évi rendezvények és eredmények
Január 27. felnõtt Megyei Selejtezõ Teremtorna II.
Február 2-4. U-13 III. Dél Zselic Meghívásos Utánpótlás Torna VIII.
Február 3. felnõtt Edzõmérkõzés  Cibakháza-Martfû 0-4
Február 10. felnõtt Edzõmérkõzés  Törökszentmiklós-Martfû 2-2
Február 24. U-0 Góliát McDonald's I.

Gólkirály: Papp Benedek Martfû LSE
Legtechnikásabb játékos: Németh Csaba Martfû LSE

Február 17. U-9 Szarvas Farsang Kupa V.
Február 17. U-13 Kunszentmárton Jubileumi Kupa IV.
Február 17. felnõtt Edzõmérkõzés   Lakitelek - Martfû 0-1
Február 18. U-16 Kunszentmárton Jubileumi Torna IV.
Február 21. felnõtt Edzõmérkõzés  Törökszentmiklós - Martfû 1-2
Február 24. felnõtt Edzõmérkõzés  Mezõtúr - Martfû 2-2
Február 24. felnõtt Edzõmérkõzés  Abony - Martfû 0-5
Február 25. nõi felnõtt Szolnok  Felkészülési Torna II.
Február 25. U-19 II. Martfûi Utánpótlás Torna II.

Gólkirály: Hábensusz Ádám Martfû LSE
Legtechnikásabb játékos: Horváth Zoltán Martfû LSE

TÁRSASTÁNC

FÉRFI KÉZILABDA

„Egy csapat csak akkor juthat fel a 
csúcsra, ha egy cél lebeg minden csapattag 
szeme elõtt: Legjobbnak lenni!”

Ez a cél lebeg a martfûi férfi kézilab-
dások elõtt is, akik a szezont ugyan egy 
vereséggel kezdték, de ez nem vetette 
vissza õket a felkészülésben, és a követ-
kezõ három mérkõzésen sikerült gyõzelmet 
aratniuk. Nem várt vereség következett 
Mezõtúr ellen, majd – remek játékkal – újra 
nyertek Gyula ellen. 

A sokszor nagyon izgalmas találkozó-
kon a martfûi fiúk rutinos játékukkal 
kerekednek ellenfeleik fölé. Összeszokott 
játékosaink látványos gólokkal örvendez-
tetik meg a meccsekre látogató közönséget. 
A törzsszurkolók évek óta figyelemmel 
kísérik a csapat fejlõdését, és kitartó szur-
kolásukkal is elõsegítik a gyõzelmüket. 

A csapattagok és a szakvezetõk nevében 
is köszönöm a támogatók önzetlen segíté-
ségét.

A szezon utolsó hazai mérkõzésén 
Szarvas ellen játszunk május 12-én. A 
nehéznek ígérkezõ mérkõzésre mindenkit 
szeretettel várunk.

Jegyárak: felnõtt 350 Ft, diák, nyugdíjas 
300 Ft

Horváth Endréné

Véget ért a II. Martfûi Utánpótlás 
Teremlabdarúgó Vándorkupa verseny-
sorozata, melyen mintegy négyszáz 
utánpótláskorú ifjú labdarúgó mérte 
össze tudását hat hétvégén keresztül. A 
tornán az alábbi martfûi eredmények 
születtek:

U-7 2000. január 1. után születettek: 1. 
Szolnoki Lurkó FC., 2. Szolnoki MÁV I., 
3. Martfûi LSE. Gólkirály: Németh Csaba 
/Martfûi LSE/

U-9 1998. jan. 1. után születettek: 1. 
Szarvas FC, 2. Martfûi LSE, 3. Szolnoki 
Lurkó FC.

U-11 1996. jan. 1. után születettek: 1. 
Szarvas FC, 2. Szolnoki Lurkó FC, 3. 
Martfûi LSE. Legjobb kapus: Nuskov Nán-
dor /Martfûi LSE/

U-13 1994. jan. 1. után születettek: 1. 
Szajol KLK, 2. Besenyszög SE, 3. Kun-
szentmártoni TE, 4. Rákóczifalva, 5. Szar-
vas FC, 6. Martfûi LSE.

U-16 1991. január 1. után születettek: 1. 
Martfûi LSE, 2. Besenyszög SE, 3. Kun-
szentmártoni TE. Legjobb kapus: Rusvai 
Máté /Martfûi LSE/, gólkirály: Székely 
Dávid /Martfûi LSE/.

U-19 1988. január 1. után születettek: 1. 
Szajol KLK, 2. Martfûi LSE, 3. Tisza-
földvár. Legtechnikásabb játékos: Horváth 
Zoltán /Martfûi LSE/, gólkirály: Háben-
susz Á. /Martfûi LSE/.

Gratulálunk az elért eredményekhez és a 
különdíjakhoz, valamint köszönjük a 
felkészítõ edzõk, Trencsényi Tamás, 
Hovodzák Ferenc, Mitykó Mihály és 
Lengyel András munkáját!

* * *
A megyei I. osztályú felnõtt bajnokság 

elsõ két tavaszi fordulójának eredménye:

Martfû - Zagyvarékas 1 - 0 (Ifjúsági: 8 - 1)

Martfû - Jászfényszaru 7- 1 (Ifjúsági: 10-0)

Petyus János, a martfûi LSE elnöke

INGYENES BELÉPÕ
a martfûi férfi kézilabda csapat
május 12-i, Szarvas elleni, hazai 

mérkõzésére (17 óra). 

VÁGJA KI ÉS SZURKOLJON NEKIK!
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ÁLTALÁNOS ISKOLAI HÍREK

“Hogy tudtam én is maszkkal arcomon, 
tréfákat súgni szép hölgyek fülébe!" 

(Shakespeare: Rómeó és Júlia)

A farsang évente visszatérõ idõszak, 
amelyben önfeledten, a vigasságnak, az 
örömnek próbálunk élni. Tudatosan, vagy 
néha kevésbé tudatosan, a bennünk mun-
káló vágyainkat szeretnénk ilyenkor – a 
vízkereszttõl húshagyó keddig tartó napok-
ban – megvalósulva látni.

A József Attila Általános Iskolában meg-
valósultak ezek a vágyak. Rendhagyó 
farsangi mulatságunk nemcsak azért nyúj-
tott  különleges élményt, mert ez egy olyan 
ünnep, amikor bolondozni lehet, illetve 
több minden megengedett, de azért is, mert 
a gyerekek végre kibújhattak a bõrükbõl, és 
esetleg olyasvalakiére cserélhették azt, aki 
a példaképük, valamilyen szempontból 
kedves nekik vagy éppen csak foglalkoz-
tatja a fantáziájukat. 

Már a reggeli megérkezésnél is látszott, 
hogy egy önfeledt, vidám nap kezdõdik 
mindenki számára. A bohókás jelmezek, a 
színesre festett arcok egész napra meleg-
séget és mosolyt csalogattak intézményünk 

falai közé. A délutáni tombolahúzás izgal-
mainak levezetésére „kölyökbuli” várta a 
mozgásra vágyó alsós gyerekeket.

 A felsõ tagozatosak esti bálján már a 
zenéé és a táncé volt a fõszerep. A Dalma 
Dance Tánciskola ifjú növendékei káprá-
zatos bemutatója alapozta meg a jó han-
gulatot. Színes kavalkádban érkeztek a 
gyerekek, majd az estig tartó suli buliban 
koptathatták a táncparkettet.

Köszönetet mondunk a Szülõi Munka-
közösségnek, a büfében és a bejáratnál dol-
gozó anyukáknak és apukáknak, a  pedagó-
gusoknak, a szponzoroknak és mindazok-
nak, akik hozzájárultak a karnevál sike-

Március  4-én – a  Ladik  médiavetél-
kedõ csapataiból – több  tanuló ingyenesen    
részt  vett  a  budapesti  Mûvészetek  Palo-
tájában  Varnus  Xavér  orgonakoncertjén.

Véget ért  a  Ladik  médiavetélkedõ 3  
írásbeli  fordulója.  Az elért  pontszámok  
alapján  a  8.a,  a  8.b,  a  8.c  és  a  8.d  osz-
tály  csapatai  is  bejutottak  a  megyei  for-
dulóba,  amelyet  április  végén  rendeznek  
meg  Szolnokon.  Az említett  csapatok  
tagjai: 8.a:  Szabó Enikõ,  Arany  Ivett, Fe-
kete  Mónika,  Kalóz  Tamás,  Szûcs  Sza-
bolcs. 8.b: Oravecz  Kristóf,  Fekete  Ad-
rienn,  Végh  Zsófia,  Pirók  Petra,  Kovács  
Viktória. 8.c:  Ferenczi  Tímea,  Deli  Bri-
gitta,  Bogdán  Petra,  Varga  Andrea,  
Dömök  Ádám. 8.d:  Novotny  Kata,  Szabó 
Szilvia,  Muzsai  Krisztina,  Szabó Erik,  
Hresko  Benjámin.

Az  idei  tanévben  ismét  történelmi  
csapatversenyt  hirdettünk  az  1848/49-es  
forradalom  és  szabadságharc  tiszteletére. 
Március 12-én  tartottuk  meg  az  5-6.  év-
folyam  számára  a  szóbeli  fordulót.

Eredmények: 1. és  a  töris  kirándulá-
sunkra  ingyenes  részvételt  nyert  a  6.b  
csapata: Takács  Méri,  Virág  Diána,  

József Attila Általános Iskola

BÜSZKESÉGEINK

Karneváli Krónika
réhez, s azt hiszem az SZMK-s szülõk 
nevében is mondhatjuk: „Ez jó mulatság, 
férfi munka volt…”

TÁMOGATÓINK: Május 1. úti Kínai 
Üzletház, Kovács Máté Dániel 7.A, Ko-
vács Réka Vivien 2.C, Kísértés Divatáru, 
Földi Dominika 5.A, 2.B osztály, 8.B 
osztály, Halász Lenke 4.C, Ollé Csaba, 7.A 
osztály, Bakó László 1.B, Nagy Bence 1.B, 
Putnoki Dávid és a Putnoki család, Iglódi 
Gergõ, Kürti Réka, Kürti Misi 3.A, Gecse 
Zoltánné – Turbó Szolárium Szalon, Földi 
Alexandra 7.B, 3.B osztály, Profi Kamera 
Kft., Takácsné Horváth Melinda, Fél-
krajcár Játékbolt, Ráczné Nagy Erika, Sin-
káné Szõke Ilona, Urbán-Szabó Hedvig, 
Golden Bolt, Poly-Ker Kft. – Tóth Károly-
né, Torony ABC – Kollár Mariann, Ónodi 
Zoltán Bútorboltja, Kovács Zsolt  Zöld-
ségbolt, Szilágyi Vivien, Articsóka Virág-
üzlet, Arany Fõnix Patika, Diana Gyógy-
szertár, Borostyán Ital- és Édességbolt, 
City Papír Írószer, Ili Textilház, M&H 
Ajándéküzlet, Ibolya Virágszalon, Kehely 
Cukrászda – Hegyes Bertalan, Cicero Piz-
zéria, 2.A osztály, 1.A osztály, Arlettné 
Tabáni Krisztina, 5.B osztály, Tisza Mobil 
Kft., Csõsz József, Patonai Tamás, Bánóczi 
Tamás – Cirrus Kft., Kálmán Sándorné 
Kisboltja, Boldog Gyermekekért Alapít-
vány, Szülõi Munkaközösség. 

Hresko  Tamás  és  Szántó Bence. 2. az  5.b  
csapata:  Eszes  Kadosa,  Bártfai  Zoltán  és  
Tóth  Richárd. 3. lett  a  6.c csapata:  Csató 
Balázs,  Borbély  Bence  és  Kovács  Erik.

Március  13-án  rendeztük  meg  a  törté-
nelmi  versenyünk  szóbeli  fordulóját  a  7-
8.  évfolyamosok  részére.

Eredmények:1. és  a  töris  kirándulá-
sunkra  ingyenes  részvételt  nyert a 8.b  
csapata:  Oravecz  Kristóf,  Fekete  Adri-
enn,  Végh  Zsófia  és  Pirók  Petra. 2. a  7.c  
csapata:  Jelenfi Róbert,  Németh  Erik, 
Melis  Attila  és  Sándor  Bence. 3. a  7.b  
csapata:  Benke Edit,  Kõmûves  Anita,  
Földi  Alexandra  és  Kiss  Dorina. 

Az  Országos  Történelmi  Verseny  
megyei  fordulóján  Tóth  Tamás  (7.c)  8.  
helyezést  ért  el.

Március  24-én  a  Simonyi  Zsigmond  
Helyesírási  Verseny  megyei  fordulóján  
Benke  Edit  (7.b) vett  részt.

Az országos angol verseny megyei 
fordulóján Szabó Erik 8.d osztályos tanuló 
9. helyezést ért el, és dolgozatát felterjesz-
tették az országos fordulóra. Felkészítõ 
tanára: Kovácsné Szántó Mária.

A tiszaföldvári angol versenyen a 
következõ eredmények születtek: 5.o.: 
Czapár Boriszláva 11., Erõs Kata 17., Far-
kas Dániel 18. 6.o.: Borbély Bence 11., 
Rácz Ildikó 22., Szõke Soma 34. 7.o.: Kõ-

mûves Anita 22., Fazekas Kornél 25., 
Kovács Máté 28. 8.o.: Ferenczi Tímea 9., 
Balogh Ágnes 14., Takács Éva 17.

A tiszaföldvári német verseny eredmé-
nyei: 4.o.: Szabó Áron 5., Halász Lenke 7., 
Fekete Kristóf 8., Vincze Viola 9., Kiss 
Donát 11. 5.o.: Bártfai Zoltán 5., Eszes 
Kadosa 9., Aranyi Bálint 19., Végh Fanni 
21., Varczag Renáta 23. 6.o.: Máthé L. 
Evelin 4., Balogh Blanka 5., Vatai Nándor 
8., Szántó Bence 10., Kiss Klaudia 19., 7.o.: 
Halász Lilla 5., Benke Edit 8., Tóth Tamás 
10., Kávási Dóra 14., Juhász Eszter 25. 
8.o.: Fekete Adrienn 11., Szabó Enikõ 11., 
Házi János 20., Gecse Dalma 22.

A 6. osztályosok német versenyének 
megyei döntõjébe jutottak a következõ 
tanulók: Máté L. Evelin, Balogh Blanka, 
Vatai Nándor. Felkészítõ tanáraik: Földi 
Edina, Tálas Mária.

Március 19-én Mezei Futóversenyt 
rendeztek a városi sportpályán martfûi, 
kengyeli, tiszaföldvári gyerekek részvéte-
lével. 

A legjobb martfûi eredmények (fiúk, 
lányok külön): 1-2. osztály: Fülöp Ádám 1., 
Kozma Hanna 3., Bíró Tímea 3. 5-6. 
osztály: Borbély Bence 2. 7-8. osztály: 
Balogh Máté 1., Kalóz Tamás 2. 

Frigyes Csaba 5.c osztályos tanuló az 
Országos Karate Diákolimpia versenyen 
3. helyezést ért el.
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DAMJANICH HÍREK

Ez alkalommal is igazán sok támogatót 
sikerült a “Martfûi Középiskoláért Alapít-
vány” kiváló hangulatú rendezvényéhez 
megnyernie a Damjanich János Szakképzõ 
Iskola, Gimnázium és Kollégiumnak. A 
bálról a márciusi lapban olvashattak. Anyag-
torlódás miatt a támogatók listája ebben  a 
számban jelenhet meg. 

AZ ARANYCIPÕ BÁL TÁMOGATÓI 
VOLTAK: Alföldi Smaragd Kkt.- Somlyai Etel-
ka - Martfû, Antal László - Martfû,  Articsóka 
Kreatív Hobby - Danku Sándorné - Martfû, Balázs 
Pál - Tiszaföldvár, Boldog Gyermekekért Alapít-
vány - Martfû, Brau Union Sörgyárak Nyrt. - 
Martfû, BUNGE Növényolajipari Zrt. -  Martfû, 
City Papírbolt - Kállai György -  Martfû, COMP-
NET Kft. - Borbély István -  Martfû, Coop Szolnok 
Zrt. - Szolnok, Coop Zrt.  - Tiszaföldvár, Cora Hi-
permarket - Szolnok, Czerjak Jánosné - Martfû, 
Cseuz Zsolt - Tiszaföldvár, Damjanich János 
Szakképzõ Iskola, Gimnázium és Kollégium osz-
tályai, Damjanich János Szakképzõ Iskola,  Gim-
názium és Kollégium Tanmûhelye, DESZÁN Kft. 
- Martfû, DIANA Gyógyszertár - Martfû, Dr. 
Bakonyi Péter polgármester - Martfû,  Dr. Urbán-
Szabó Béla - Martfû, Éden zöldség-gyümölcs 
kereskedõ - Solymosi Balázs -  Martfû, Farkas 
Imre - Tiszaföldvár, Fehér Imre - Martfû, Fitodry 
Kft. - Patkós Kálmán -  Tiszaföldvár, Gulyás Dóra - 
Martfû, Gyöngyi Praktika - Takácsné Csáky 
Gyöngyi - Martfû, Horváth Endre  - Martfû, HVB 
Bank Hungary Zrt. - Szakál  Lóránd - Szolnok, 
Ibolya Virágszalon - Szekeres Sándorné - Martfû,  
Ili Textilház - Martfû, József Attila Általános 
Iskola - Martfû, Kapta Bt.  - Tóth István - Martfû, 
Karsainé Kapusi Katalin - Martfû,  Kehely Cuk-
rászda - Hegyes Bertalan -  Martfû, Kertes ABC - 
Nyitrai Józsefné - Martfû, Koch's  Torma Kft. - Mé-
száros Attila - Martfû, Kovács Zsolt zöldség-gyü-
mölcs kereskedõ - Martfû, Lídia  Fodrászat - Mart-
fû, Lukács Cipõgyártó és Kereskedelmi  Kft. - 
Lukács József - Martfû, M&H Üzletház - Szekeres 
Sándorné - Martfû, Magyar Dávid  - Szolnok, 
Makhteshim Agan Hungary Zrt. - Rusvai Béla  ke-
reskedelmi képviselõ, Maxi COOP ABC - Filó 
Györgyné - Cibakháza, Mester István -  Martfû, 
Mezõfarm Kft. - Bakó László  - Martfû, Mini ABC 
- Bánszky Melinda - Mezõhék,  Molnár Aranka - 
Martfû, Murvai Cukrászda - Murvainé  Nagy 
Mária - Tiszaföldvár, Napraforgó Foltvarró Klub - 
Martfû, Nefelejcs Butik - Mári  Anikó - Tiszaföld-
vár, Pálma Virág Ajándék Üzlet - Borsos Ildikó - 
Martfû, Péter László - Martfû,  Polgármesteri Hiva-
tal - Hegyes Zoltán polgármester  - Cibakháza, 
Polgármesteri Hivatal - Borza Attila polgármester 
- Tiszaföldvár, Praktiker Barkácsáruház - Szolnok, 
Rágyanszky István - Martfû, Sasson 2000 Bt. - 
Döbrei József - Tiszaföldvár, Sóvári Sándorné - 
Martfû, Szabó Zoltán és neje  - Jászberény, Szandra 
virág ajándék üzlet - Lévai  Éva - Tiszaföldvár, 
Székács József - Tiszaföldvár, Szilágyi és Tsa - 
Szilágyi Imre - Martfû, Takácsné Nádi Éva koz-
metikus - Martfû, Tamási Lajosné - Martfû, TES-
CO Hipermarket, Tisza Cipõgyártó Kft. - Martfû,  
Tisza Joule Kft. - Martfû, Tisza Mobil Kft. -  Mart-
fû, Tisza Park Kft. - Martfû, Toma Bau Zrt.- 
Martfû, Városgondnokság - Martfû, Városi Óvoda 
és Bölcsõde - Martfû, Würt Szerelés  Technika Kft. 
- Rupa Mihály - Martfû.    KÖSZÖNJÜK!

– Február 24-én, március 3-án és már-
cius 10-én felvételi elbeszélgetést tartot-
tunk az iskolánkba jelentkezõ tanulóknak. 
280 diák jött el szülõvel együtt. 

Rövid kérdõívet töltöttek ki a szülõk és a 
tanulók, melyben az iskolaválasztásról 
tájékozódtunk. Legfontosabb érvek az is-
kolaválasztás szempontjából: – tanulói 
döntés, – ECDL-vizsga, – új szakma tanítá-
sa, – az iskola közelsége, – nincs felvételi.

– Február 7-én volt a Bacsó Nándor 
Megyei Földrajzverseny elsõ fordulója. 
Iskolánkból Seres Krisztina 9.C osztályos 
tanuló továbbjutott. Felkészítõ tanára: 
Borza Andrea.

– Február 15-én az Országos Szakmai 
Tanulmányi Versenyen a bõrdíszmûves 
csoport három tanulója versenyzett. A dön-
tõbe jutottak: Szûcs Piroska, Aradi Lívia, 
Récsányi Anita. A döntõ áprilisban lesz 
Székesfehérváron. Szorítunk értük, bízunk 
jó szereplésükben. Felkészítõ tanár: Lász-
lóné Fodor Csilla, Czere Edit.

– Február 12-én az iskola diákjai juta-
lomelõadáson voltak a Madách Színház-
ban. Az isten pénze címû musicalt látták. 
Minden évben ezzel jutalmazzuk a legtöbb 
közösségi munkát végzõ tanulókat és a 
valamiben kimagasló teljesítményt.

– Február 12-én volt a Megyei Törté-
nelem Verseny elsõ fordulója. A verseny-
zõk közül továbbjutott Szmutkó Sándor. 
Felkészítõ tanára: Pécskõi Miklós és 
Bányász Beáta.

– Március 1-jén a Szép Magyar Beszéd 
versenyen vettek részt tanulóink: Tyihák 
Anett 11.A 5., Földi Kitti  9.C 12., Tõrös 
Teodóra 9.A 15. helyezést ért el. Felkészítõ 
tanáruk Drávai Mária.

– Március 8-án a Séta program részt-
vevõi látogattak el az Új Néplap szerkesz-
tõségébe. Találkoztak D. Szabó Miklóssal, 
Fodor Beátával, Rimóczi Ágnessel. A 
médiacsoport munkáját segíti Urbán-Sza-
bó Hedvig és Biliczné Szabó Gyöngyi.

író pályázat eredményhirdetésével kezdõ-
dött az ünnepély. Dr. Bakonyi Péter, váro-
sunk polgármestere oklevelet adott át a 
résztvevõknek – Kálló Andrea, Tyihák 
Anett, Petykó Mária, Tõrös Teodóra, Busi 
Vivien, Gáspár Petra. 

A három legjobb beszéd írója ajándék-
utalványt kapott: Kesjár Attila, Sike Fe-
renc, Popán Andrea. Az ünnepi beszédet 
Kesjár Attila mondhatta el az iskolai és a 
városi megemlékezésen is.

A városi koszorúzáson szavalatok hang-
zottak el, melyeket iskolánk tanulói adtak 
elõ. Czakó Alexandra, Pápai Zsuzsanna, 
Petykó Mária.

Az ünnepi rendezvényeket segítették: 
Kissné Széll Anikó, Bányász Beáta, Urbán-
Szabó Hedvig, Drávai Mária, Katona József.

– Március 19-én a mezei futóversenyen 
nagy létszámban vettek részt sportolóink.  
Helyezettek: Lány V. korcsoport - 2000 m:  
I. Vágó Anikó 9.A, II. Busi Vivien 9.A. III. 
Csirke Mariann 10.A. Fiú V. korcsoport - 
3000 m: I. Szabó József 11.A, II. Patkó Ádám 
9.C, III. Letácsik Lajos 11.A. Lány VI. 
korcsoport - 2000 m: I. Petykó Mária 11.B, 
II. Verbai Andrea 11.A. Fiú korcsoport - 
3000 m: II. Horváth Zoltán 11.B,  III.  Fekete 
Péter 11.A. Váltó 4 x 500 m: I. Letácsik 
Lajos 11.A, Berényi István 10.A, Szabó 
József 10.A, Márton Ármin 11.A

– Március 21-én Karcolatok címmel 
irodalmi mûsort láttunk a Városi Mûve-
lõdési Központban. A színvonalas elõ-
adáson több mint 70 tanuló nevetett önfe-
ledten Karinthy humoros írásain.

– Március 22-én a 3. filharmóniai elõ-
adást láttuk nagy izgalommal. A balett 
lenyûgözte a diákokat, a fiatal táncosok 
bemutatkozását vastapssal jutalmazta a 
közönség.

A Damjanich híreket összeállította:
Biliczné Szabó Gyöngyi

Események, eredmények

– Március 11-én a 
Damjanich-túra in-
dult az iskolánkból. 
Bekapcsolódtunk a 
szervezõmunkába. Is-
kolánkból minden tú-
raútvonalon voltak ta-
nulóink, de több indu-
lót vártunk a gyö-
nyörû, szép tavaszi 
idõben.

– Március 15-re a 
10.A osztály és az 
énekkar készült ünnepi 
mûsorral. Március 14-
én, 12 órakor a beszéd-

Fotó: Sok diák indult a mezei futóversenyen

Aranycipõ Bál mégegyszer
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Április 10. kedd, 17 óra:

A VILÁG EGY VILÁGI PAP 
SZEMÉVEL

Tamási József plébános atya vetítéssel 
egybekötött útiélmény beszámolója.

Téma: A FÖLD DÉLI TERÜLETEI 

Bosznia, Görögország, Olaszország, 
Egyiptom, Tunézia, Ausztrália

Záró elõadás május 2. keddjén 17 órai 
kezdettel.

Nyugati területek – Spanyolország, 
Franciaország, Portugália, USA, Kana-
da, Mexikó

A belépés díjtalan! Minden kedves 
érdeklõdõt szeretettel várunk!

Április 12. csütörtök, 17 óra:

ÉLETE MA IS PÉLDA LEHET

800 éve született Árpád-házi Szent 
Erzsébet

Tamási József plébános atya vetítéssel 
egybekötött elõadása.

A belépés díjtalan!

„Indul a bakterház…”

Április 14. szombat, 19-03 óráig:

XIII. SÁMLI BÁL
a József Attila Általános Iskola 
szülõk-nevelõk bálja
Zene: Emeretta együttes
Meglepetés mûsorok
„Utasellátó”  Büfé - Tombola - Vacsora
Belépõ: 1.000 Ft
Ha nem akar kimaradni egy szenzációs 
mulatságból, szálljon fel mellénk a Suli-
net expresszre és száguldjon velünk!

Április 12. csütörtök, 17 óra:

„ÍGY ÍRUNK MI…”
Irodalmi mûsor a martfûi verselõk 
mûveibõl.
Közremûködnek:
A 6 perc zenekar és a József Attila 
Általános Iskola tanulói

Április 18. szerda, 15 óra:

LÉTRAMESÉK

a Bozsik Yvette Társulat elõadásában
Tánc és irodalom találkozása, gyönyörû 

gyerekversek színpadra állítása és megko-
reografálása, egy csodás világ megmutatá-
sa a gyerekeknek készült darab szándéka.

A szebbnél szebb gyerekversekre - Weö-
res Sándor, Tamkó Sirató Károly, Zelk Zol-
tán, József Attila, Csukás István mûveire 
készített koreográfiák elrepítenek a mesék és 
a képzelet világába és a felnõtté válás 
rejtelmeibe.

A „Csiri-biri” színházbérlet 4. elõadása
Jegyek korlátozott számban, 700 Ft-os 

áron az intézmény pénztárában vásárolhatók!

Április 19. csütörtök, 9.00 óra:

TERMÉSZET A ZENÉBEN

a Szolnoki Szimfonikus Zenekar hang-
versenye

Haydn: G-dúr szimfónia
Beethoven: 6. szimfónia
Vivaldi: F-dúr fuvolaverseny
Rossini: Sevillai borbély  közzene
Strauss: Mennydörgés, villámlás polka

Az általános iskolai filharmónia bérlet-
sorozat 3. elõadása

Április 21. szombat, 9.00 óra:

Jászkun Világ Gyermek- és 
Ifjúsági Mûvészeti Szemle

GÁLA MÛSORA
A JNK-Szolnok Megyei Verseghy Ferenc 

Megyei Könyvtár és Mûvelõdési Intézet  ren-
dezvénysorozata.

Versenykategóriák:
–  vokális zene, – hangszeres zene,
–  vers, próza, – néptánc.
A belépés díjtalan!
A rendezvény fõ támogatója:
Nemzeti Kulturális Alap Igazgatósága

Április 22. vasárnap, 15 óra:

„Szép álom szállj a szívembe…”

operett, nóta, musical mûsor

Közremûködnek:

Farkas Rozika, Kolostyák Gyula
Dallos Gizi

Vendégmûvész: Jarosiewicz Margit

Kísér: Szalai Antal és cigányzenekara

Belépõdíj: 1.000.- Ft

Jegyek vásárolhatók az intézmény pénz-
tárában, illetve igényelhetõk az 56/450-
552-es telefonszámon. Minden kedves 
érdeklõdõt szeretettel várunk!

a Szegedi Nemzeti Színház énekese

Április 24. kedd, 18 óra:
Szigligeti Színház  – Szolnok

SZENTIVÁNÉJI ÁLOM
A Tímár bérlet elõadása

Április 16. hétfõ, 15 óra:

SZÓLJ KÖLTEMÉNY!

Városi szavalóverseny általános- és 
középiskolás diákok részvételével.

Április 30. hétfõ:

FÕZÕ - SÜTÕ VERSENY

15 óra:
„Fõszerepben a VIRSLI” 
a majális fõ étke.

TÁNCBEMUTATÓK
KIRAKODÓVÁSÁR, UGRÁLÓK

17 órától: 

JÁTÉKOS VETÉLKEDÕ
gyerekeknek

19 óra: TOMBOLAHÚZÁS

21 órától:  TÁBORTÛZ

20-24 óráig:

BARBADOS zenekar koncertje

UTCABÁL

Szervezõk: Városi Szabadidõ Kör és a Városi 
Önkormányzat és intézményei
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